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PASKOLAS GAUSTIKDRAUGISKOSVALSTYBES
I • z •

BEVIN AŠTRIAI KRITIKAVO SOVIETU c-

NORUS PAGROBTI DARDANELUS
Kalbos apie britu imperializmą neturi jokio pa­

grindo, reikalauja pildyti Potsdamo sutartį
\ _______________________

WASHINGTON, D. C., sp. 22 - vai pasigavo šią propagandą 
d. — Sekretorius Byrnes šian- ir ją platino. Sekretorius Byt- 
dien pareiškė spaudai, kad nes tuojau liepė sustabdyti 90 
ateityje Jungtinės Valstybės milijonų dolerių paskolą če-
skolins pinigus tiktai draugiš­
kai nusiteikusiom valstybėm. 
Amerikos valdžia nesitenkins 
vien paskolą norinčios valdžios 
gauti pareiškimais, bet stebės 
josios atstovų elgesį.

Byrnes pareiškė, kad nuo 
šios dienos valdžia kreips dė­
mėsi Į du dalykus: į būtinu­
mą paskolą gauti ir į draugiš­
kumą. Jeigu užsienio valstybei 
paskola nebus būtina, ji jos 
negaus; jeigu paskola ir bus 
būtina, bet valstybė nedraugiš­
kai nusiteikusi, tai vistiek ne­
gaus.

Valdžia padarė šį nutarimą, 
kai sovietų propagandos agen­
tūros pradėjo skelbti, kad J. A. 
Valstybės savo paskolomis no­
ri ekonomiškai pavergti sveti­
mas valstybes. Byrnes pareiš­
kė, kad ateityje nė vieną vals­
tybė neprivalo bijoti Amerikos 
“dolerinės diplomatijos”, pas­
kolos ji negaus ir “nebus pa­
vergta”.

Byrnes sako, kad vos tiktai 
sovietų pareigūnai pradėjo 
kalbėti apie “Amerikos impe­
rializmo norąK pavergti kitas 
tautas”, čekų valdžios atsto-

SOVIETŲ VALDŽIA BIJO SUKILIMO, 
ŽMONES KILOJA TŪKSTANČIAIS

J. V. pasirašys vakarų žemyno apsaugos sutartį 
su Argentina, kai Peronas išvis nacius

BERLYNAS, Vokietija, spal. 
22 d. — Sovietų Rusijos gy­
ventojai nepatenkinti, komuni­
stų valdžia bijo sukilimo, to­
dėl šimtais tūkstančių ir kelia 
gyventojus iš vienos vietos į 
kitą, praneša “Tribune” kores­
pondentas Hal Foust.

Jis tvirtina, kad šiuos prane­
šimus gauna Amerikos karo 
vadovybė iš slaptai atvykstan­
čių žmonių.

Jis sako, kad Stalinas išti­
sas tautas varo į Sibirą miškų 
kirsti ir rudos kasti.

RUSAI IŠTRĖMĖ DAUG 
UKRAINIEČIŲ

Ukrainiečiai reiškia dideli ne­
pasitenkinimą sovietų valdžia, 
todėl rusai juos tūkstančiais ir 
gabena j šiaurę.

Dauguma jų jau išvežta į Si­
birą arba Uralo sritis, kur yra 
didžiausi sovietų lageriai prie­
vartos darbams.

Sovietų policija aršiai siau­
čia visame krašte, ji gaudo ir 
gabena į šiaurę neištikimuo­
sius. Gyventojus kelia ne eko­
nominiais sumetimais, bet dėl 
politinio saugumo.

VOKIETIJOJ RUSAI KEIS 
TAKTIKĄ

Nepaprastai didelis komuni­
stų pralaimėjimas Berlyne la­
bai plačiai komentuojamas vi­
same krašte. .

Manoma, kad sovietų valdžia 
keis savo taktiką Vokietijoj. 
Ateityje savo agentams ji lieps 
įsibrauti j socialdemokratų par­
tiją ir griauti ją iš vidaus. Ko­
munistai vare griežčiausią pro­
pagandą prieš socialdemokra­

kams, kad amerikiečiai “jų 
nepavergtų.”

Byrnes pridėjo, kad minėta 
paskola čekams nebuvo rei­
kalinga, nes Pragos valdžia 
jau rengėsi duoti 10 milijonų 
dolerių paskolą Rumunijai.

LONDONAS, sp. 22 d. —Mi­
nisters Ernest Bevin šiandien 
informavo parlamentą apie 
britų užsienio reikalų politiką. 
Jis pasakė, kad sovietų pa­
stangos įsiveržti į Dardanelus 
yra kėsinimasis į Turkijos ne­
priklausomybę, britai tokiam 
Maskvos žingsniui priešinsis.

Bevin pareiškė, kad užsieny­
je skleidžiama propaganda 
apie britų imperializmą neturi 
jokio pagrindo, nes jokio im­
perializmo neliko. Britų val­
džia yra pasiryžusi atšaukti sa­
vo kariuomenę iš Graikijos, 
kai svetimos valstybės nustos 
kištis į graikų vidaus reikalus.

Bevin reikalauja, kad būtų 
pildomi visi Potsdamo nutari­
mai. Jis sako, kad nutarimai 
liečia visą Europos ūkį, britai 
nėra pasiryžę vieni pildyti, jei­
gu rusai atsisako.

tus, o Berlyne šie surinko dau­
giausia balsų.

Komunistų spauda šiandien 
jau sako, kad “laimėjo darbi­
ninkai, o buržuazija buvo su­
mušta”. Apie savo pralaimėji­
mą jie nekalba.

985,000 svarų dovana 
už drąsumą

_____________ 0

LONDONAS, sp. 22 d. — 
Pietų Afrika davė britų prem­
jerui Attlee 985,000 svarų ster­
lingų lovaną už britų parodytą 
moralinę drąsą praeito karo 
metu.

Maršalas Smuts, įteikdamas 
dovaną, pareiškė, kad ji pri­
valo būti Anglijos sunaudota 
gyventojų gerbūviui.

Smuts pareiškė, kad Pietų 
Afrikos gvventojai visą karo 
metą žavėjosi nepaprasta bri­
tų moraline drąsa tęsti kovą, 
kai priešo jėgos buvo tokios 
galingos.

—Indijoj neramumai tęsiasi. 
Premjeras Nehru ir keli jo pa­
vaduotojai sužeisti, jo auto­
mobilį akmenim apšaudė mu­
sulmonai.

—Iva Toguri (Tokyo Rose), 
paleista, nes karo vadovybė 
neturi jokių konkrečių įrody­
mų prieš ją. Brolis nori parsi­
gabenti ją į Ameriką.

Giedras, vėsesnis.
Saulė teka — 6:12; leidžiasi 

— 4:58.

Lakūnai Streikuoja

N A UJIENŲ-ACME Telephoto
Paskutinieji pasažieriai apleidžia TWA lėktuvus New Yorke prieš paskelbimą

lakūnų streiko.

Iš EUROPOS ATVAŽIAVO MONTRIMAI, 
ŽIUGŽDAITĖS, JOCINAVIČIAI

Florenburge naciai nukankino 2,480 lietuvių, 
žuvusiems pastatytas bendras paminklas
Iš New Yorko p. Nora Gugienė prisiuntė sekančią telegra­

mą:
“Vakar, dvyliktą valandą, į New Yorko uostą, Staten Island 

prieplauką, “United States Lines” laivu “Marine Marlin” atvy­
ko grupė lietuvių, susidedanti iš 14 žmonių, Amerikos piliečių.

“Atvyko šie asmens: Vladas ir Barbora Montrimai, jų sū­
nus Vladas ir duktė Bronė, žymavičius Albinas, Jocinavičienė 
Irena, jos sūnus Alfredas, Kailiūnienė Veronika, Stravinskas 
Vytautas, Jakimaitis Kazimieras, Dambrauskas Edvardas, žiugž- 
daitė Dorothy ir žiugždaitė Adelė — buvusio “Drobės” bendro­
vės direktoriaus Žiugždos dukterys. Jos išvyko pas dėdę, kuris 
gyvena Newarke, N. J.

“Grįžtančiųjų tarpe buvo ir Eleonora Simonienė, 84 metų 
amžiaus moteris, bet kelionėje į New Yorką sunkiai susirgo ir 
laive mirė. Josios lavonas atgabentas į New Yorką.

“Jūsų korespondentui teko patirti, kad Edvardas Dambrau­
skas vyksta į Sodus, Michigan, pas Juozą Bačiūną.”

Maskva rūpinasi su­
imtu vyskupu

ŠANCHAJUS, Kinija, sp. 22 
d. — Sovietų konsulas Šancha­
juje įsakė Nankine esančiam 
atstovui ištirti sentikių vysku­
po Viktoro arešto priežastis.

Kiniečiai suėmė minėtą vys­
kupą dėl prokomunistinės jo 
veiklos, dabar jis priklauso 
nuo Maskvos vyriausio pravo­
slavų vyskupo.

1938 metais Viktoras dar sa­
kė kalbas prieš komunistus, 
bendradarbiavo su japonų su­
daryta prieškomunistine lyga, 
bet dabar pakeitė savo pa­
žiūras.

Korėjos sukilėliai 
jau aprimo

SEOUL, Korėja, sp. 22 d. — 
Amerikos karo vadovybė nuta­
rė parodyti savo galią, kad ap­
siramintų komunistų inspiruo­
ti sukilėliai.

Keliose pietų Korėjos vieto­
se sukilėliai puolė policijos cen­
trus, kuriuos skaito didžiau­
siais komunistinės veiklos prie­
šais.

18 asmenų suimta, kiti iš­
sklaidyti.

—Graikų karo teismas pa­
skyrė mirties bausmę 9 kariš­
kiams, kurie paskutinių opera­
cijų metu bendradarbiavo su 
komunistais, 18 gavo ilgus 
metus kalėjimo.

—77,000 Štutgarto darbinin­
ku vakar streikavo 15 minu­
čių, jie protestavo prieš nacių 
pastangas atgaivinti terorizmą.

Mikola j czyko vei­
kėjai kalėjime

LONDONAS, sp. 22 d. — 
Varšuvos valdžia masėmis 
areštuoja visus įtakingesnius 
valstiečių partijos veikėjus, 
pareiškė užsienio ministeri­
jos pareigūnas.

Varšuvos valdžia nepildo 
Potsdame padarytų nutari­
mų ir anksčiau duotų pasi­
žadėjimų, sako.

Britų valdžia labai ati­
džiai seka savo ambasado­
riaus pranešimus iš Varšu­
vos ir rengiasi daryti atitin­
kamas išvadas. Apie laisvus 
ir demokratinius rinkimus 
negalima kalbėti dabartinė­
je Lenkijoje.

JULIUS KRUG PAKVIETĖ J. LEWIS’A 
KALBĖTIS ANGLIAKASIŲ REIKALAIS 

Eisler prisipažino rašęs Bergerio slapyvarde 
straipsnius į komunistinį “Daily Worker”

WASHINGTON, D. C., spal. 
22 d. — Vidaus reikalų sekre­
torius Julius Krug pakvietė 
John Lewis’a, angliakasių uni­
jos prezidentą, atvykti į Kali- 
frrniją, jeigu nori (pasimatyti 
ir tartis angliakasių sutarties 
reikalais.

Krug pareiškė, kad jis pa- 
skaituos iki lapkričio 6 dienos, 
anksčiau Washingtone nebus ir 
tartis negalės.

Krug prašo Lewisą pranešti 
apie nutarimą pasimatymui.

VALDŽIA NESULAUŽĖ 
SUSITARIMŲ

Sekretorius Krug nustebęs 
Lewiso pareiškimais ir noru ap­
tarti pasirašytą sutartį.

Krug tvirtina, kad valdžia 
nesulaužė pasirašytos sutarties, 
ji pildo visas sąlygas. Krug ma­
no, kad Lewis privalėtų tar­
tis su kasyklų savininkais dėl 
algų ir valandų, bet ne su val­
džia, kurios susitarimas galio­
ja.

Sekretorius Krug priminė, 
kad šeštadienį jis jau karšto­
kai ginčijosi su angliakasių pre- 

'zidentu.

Eisler prisipažino 
prie slapyvardės

NEW YORK, N. Y., sp. 22 
d. — Praeitą savaitę Gerhard 
Eisler neprisipažino prie Hans 
Bergerio slapyvardės, bet šian­
dien jis pasisakė, kad tokia sla- 

;pyvarde jis rašinėjęs straips­
nius į “Daily Worker”.

Eisler sako, kad jis šio rei­
kalo nenorėjęs kelti aikštėn be 
Joseph Starobino, komunistų 
dienraščio užsienio redaktoriaus, 
žinios.

Starobinaš vakar jam leidęs 
paskelbti šią redakcijos paslap­
tį.
BUDENZ SAKO, KAD EISLER 

YRA AGENTAS
Eisler šiandien pareiškė, kad 

jis visai nenorėjęs rašyti į ko­
munistų spaudą, bet kai susi­
draugavo su Starobinu, ir “jam 
paitikę mano rašiniai, tai pra­
dėjau rašinėti”.

Louis Budenz ir toliau tvir­
tina, kad Hans Berger-Eisler 
yra ne tiktai užsienio reikalų 

informuotojas, bet vyriausias 
sovietų valdžios agentas.

Eisler davinėjęs įsakymus 
Amerikos komunistams, tvirti­
na Budenz, kuris juos gerai pa­
žinojo.

WALLACE’UI KALBAS RUO­
ŠĖ KOMUNISTAS

Joseph H. Lieb gavo iš Hen­
ry Wallace laišką, kuriame sa­
koma, kad jis niekad nėra bu­
vęs komunistu ir nepažįstąs 
nė vieno komunisto Amerikoje.

Lieb tvirtina, kad komunis­
tų Wallace neturės toli ieško­
ti.

David Karr, kurio tikroji pa­
vardė yra Katz, ir kuris ruo­
šė Wallace kalbų tekstus, yra 
komunistas, buvęs “Daily Wor­
ker” redaktorius.

Valdžia susirūpnio 
lakūnų streiku

WASHINGTON, D. C., spal. 
2*2 d. — Arbitracijos komisija 
rengiasi įsikišti į lakūnų strei­
ką, jeigu už poros dienų jis 
nebus išspręstas.

Baltieji Rūmai reikalo ne­
svarstė, bet patarė atitinka­
moms įstaigoms streiku susi­
rūpinti.

“Trans-World Airlines” pre­
zidentas pareiškė, kad bendro­
vė nekels algų, o lakūnų unijos 
pirmininkas sako, kad be di­
desnių algų lakūnai neskraidys.

KENUOTOS PUPELĖS 
PABRANGS 3c.

Kainų tvarkytojas leido pa­
kelti kenuotų pupelių kainas 
dviem ir trim centais. Jis sa­
ko, kad kenavimas žymiai pa­
brango, todėl ir kainos turėjo 
pakilti.

Visos skerdyklos perpildytos, 
jos atsisakė priimti atvežamus 
galvijus, o geležinkeliai liepė 
nepriimti daugiau prekių.

Manoma, kad praeis kelios 
savaitės, kol mėsa atpigs ; bran­
gios mėsos jau ir šiandien ga­
lima gauti, bet moterys jos ne­
perka.

—Gen. Eisenhower įsakė iš­
tirti Pacifike esančių karių 
nuotaiką.

Paminklas nacių au­
koms Flosenburge
(“Naujienų” korespondento 
pranešimas iš Vokietijos)
Rugsėjo 1 d. — buvusioje 

Flosenburgo koncentracijos sto­
vykloje pašventintas kertinis 
akmuo ten statomai paminkli­
nei koplyčiai čia nacių nukan­
kintoms aukoms atminti.

Šventinimo iškilmėse dalyva­
vo įvairių tautų minia.

Paminklą stato iš įvairių tau­
tų sudarytas komitetas. Pašven­
tinimą atliko vokietis vysku­
pas.
NUKANKINTA 2,480 LIETU­

VIAI TREMTINIAI
šioje stovykloje nukankintų 

žmonių skaičius labai didelis. 
Jis siekia iki 55,000. Pagal tau­
tybes, daugiausia čia nužudyta 
rusų, net 26,430, paskui seka: 
lenkų—7,540, vokiečių—5,946, 
prancūzų—4,371, žydų—3,132, 
lietuvių—2,480, j ugosla vų—2,- 
140, belgų—1,693, olandų—1,- 
162, danų—20, norvegų—14, is­
panų—13, italų—14, anglų—9, 
amerikiečių—2.

Visi šie duomenys išrašyti 
ant krematoriumo kamino an­
glų ir lenkų kalbomis.

Žinios paimtos iš Buchenval- 
dės koncentracijos stovyklos, 
kurioje yra surinkta visa me­
džiaga apie Vokietijos -kacetus 
ir jų aukas.
STOVYKLOJ VĖL APGYVEN­

DINA TRMETINIUS
Nežiūrint šių baisių skaičių, 

rodančių Flosenburgo koncen­
tracijos stovyklos žiaurią ir pa­
sibaisėtiną praeitį, o taip pat 
liudijančių apie nepakenčiamas 

1 Vėliausios Na u j i e n o s j
— Balsavimais Berlyno gyventojai pareiškė protestą prieš 

sovietų primestą administraciją ir prieš socialdemokratų “su­
jungimą” su komunistais, — pareiškė gen. McNarney.

— Tūkstančiai Berlyno gyventojų protestavo prieš sovietų 
valdžios suareštavimą 5,000 technikų ir specialistų; rusai juos 
tremia į Sibirą.

— Prezidentas Trumanas šiandien po pietų pasakys kalbą 
Jungtinėms Tautoms, jis susitiks su kiekvienu atvažiavusiu de­
legatu ir pasveikinsi jį asmeniškai. Pirmiausia 15 minučių kal­
bą pasakys J. T. pirmininkas Spaak, 6 min. kalbą pasakys New 
Yorko meras, o vėliau, kalbės prezidentas.

— Amerikos delegacija pasiūlys konferencijai pasiųsti de­
legaciją Europon, kuri turėtų ištirti svarbiausius gyventojų rei­
kalavimus. Apskaičiuojama, kad ši sesija užsitęs apie 7 savai­
tes, nes dienotvarkėje yra 50 klausimų. Amerika sutinka mo­
kėti 25% tarptautinės organizacijos išlaidų, bet ne 49%.

— Sovietų valdžia įgaliojo Andrei Andrejevą vadovauti ko­
voms prieš privatinę prekybą, kuri pradeda reikštis kolektyvi­
niuose ūkiuose.

— Amerikos karo policija tebekrečia Štutgartą, vienas na­
cių karininkas sutiko išpasakoti apie visą nacių bombų mėtymą.

buvusias tiek režimo, tiek pa­
talpų atžvilgiu sąlygas, ameri­
kiečiai rado visiškai priimtina 
joje įrengti dabar DP .stovyklą 
ir apgyvendinti joje dar vakar 
buvusias nacių aukas.

Flosenburgo koncentracijos 
stovykloj dabar gyvena apie 
2,000 lenkų DP, anot La Guar­
dia, dar galinčių apsi­
spręsti už repatriaciją į Len- 
fdją”, visiškai neatsižvelgiant, 
jog kasdien matyti pasibaisėji­
mą keliančius skaičius ant kre- 
matorijumo kamino ir lyginti 
vis daugiau ir daugiau naciš- 
kumo bruožų įgyjantį ameri­
kietiškai “unrriška” režimą su c €•

buvusiu nacių režimu yra per 
žiauru žmonėms, jau kartą čia 
išgyvenusiems vieną pragarą.

LIETUVIAI GYVENA 
TIRSCHENREUTHE

Artimiausia lietuvių DP sto­
vykla yra Tirschenreuthe, ku­
rios lietuviai susirūpinę Flosen­
burgo koncentracijos stovyklo­
je žuvusių lietuvių atitinkamu 
pagerbimu, tuo labiau, jog šio­
je koncentracijos stovykloje, 
proporcingai imant žuvusiųjų 
skaičių ir tautos dydį, išžudy­
tų lietuvių skaičius yra didžiau­
sias.

—Sekretorius Byrnes sako, 
kad J. V. pradės pasitarimus 
su Argentina vakarų žemyno 
apsaugai, kai Perono valdžia 
išvis visus nacių veikėjus.

—Iš Triesto sugrįžę ameri­
kiečiai tvirtina, kad visoje Ju­
goslavijoje siaučia baisus tero­
ras, žiauresnis negu nacių ves­
tas.

—Kiniečių kariuomenė iš­
laisvino tris miestelius Pei- 

pingo srityje.



_jilMIIIIIIIIIIIM

| LIETUVIU RATELIAI Į

IŠ ŽEMAIČIŲ VEIKLOS
Spalių men. 16-tą d. Holly­

wood svetainėj įvyko žemaičių 
Kultūros Klubo susirinkimas.

Buvo išklausyti įvairių ko­
misijų raportai. Drg. Frank 
Puleikis išdavė raštišką rapor­
tą iš Chicagos Lietuvių Konfe­
rencijos. Našlaičių Pagalbos 
Komisija raportavo per A. Ma­
siulį, iš kurio paaiškėjo, kad 
jų darbas pasisekė ir bendrai 
tapo sukelta suma $954.25.

RENGIAMOS FRANCES PASKACIMAS 
IR JUSTIN TARVIDO VESTUVĖS

Spalio 26 dieną skambės ves-jžęs iš Indijos, kur ištarnavo 
tuvių varpai p-lei Frances The-'Dėdės Šamo kariuomenėje tre- 
resai Paskačimas ir Justinui jus metus. Dabar jis gyvena 
Richardui Tarvidui. 10 valandą pas savo tėvus adresu 6453 S. 
ryto jie prisieks vienas kitam Washtenaw avė.
būti amžinu draugu ir gyventi Po vestuvių jaunavedžiai ma- 
dorą šeimynišką gyvenimą, šliu-.no apsigyventi uošvio namuo- 
bą gaus Šv. Panos Marijos baž-jse, kur gaus flatą adresu 4403 
nyčioje, prie 44 gatvės ir Fair-;S. Albany avė.
field avenue.

Frances yra gera lietuvaitė, 
pabaigusi Šv. Kazimiero Aka­
demiją ir dabar gyvenanti pas 
tėvus, 4209 So. Albany avenue. 
Richardas yra neseniai sugrį-

TARP NAUJIENIEČIŲ
VINCAS PLATKAUSKAS
Vincas Platkauskas yra gal 

vienintelis lietuvis, kuris ėjo į 
kepėjų mokyklą. Kitaip sakant, 
jis yra kepėjas-dekoratorius. 
Duonos bakaną ir mūsų mamos 
iškepdavo. Bet jis kepa “Wed­
ding Cakes”.

Jam prisieina kepti pyragą, 
kuris kainuoja nuo $50.00 iki 
$250.00.

Jo pyragas gali būti didumo 
nuo 2-jų iki 7-nių pėdų auk­
štumo.

Vincas Platkauskas gyvena 
4019 So. Rockwell St.

* ŽK
FELIX IR ROZALIJA 

PLATKAUSKAI
Felix ir Rozalija Platkauskai 

yra prakilnūs lietuviai. Jie iš­
auklėjo gražią ir rimtą dukte­
rį Eleanor, kuri sužavėjo jauno 
ir gabaus jaunuolio širdį, bū­
tent Edward Uzmeck. Jis yra 
Daily Times Reporteris. Jau 
keliolika metų jie gyvena “mo­
terystės .stone”. Jie turi jau ir 
mažą reporteriuką; gaila, ne- 
žinu jo vardo.

Beje, dr-gų Platkauskų sūnus 
Richard buvo pasauliniame ka­
re ir tapo sužeistas. Dabar ran­
dasi namie. Dr-gai Platkauskai 
gyvena 4019 So. Rockwell St.

JUOZAS IR BARBORA ŽAKAS
Juozas ir Barbora Žakai tu­

ri nuosavą palocių 6617 South 
Washtenaw Ave. Jie yra nuo­
širdūs naujieniečiai ir geri lie­
tuviai. Jie dalyvauja visuose 'vi­
suomeniniuose parengimuose.

ANTANAS IR MONIKA 
KLIENAI

Antanas ir Monika Kliknai 
'persikėlė į naują vietą gyve­
nimui, būtent 4523 So. Talman 
Avė.

Drgg. A. ir M. Kliknai yra 
plačiai pažįstami chicagiečiams, 
nes jie priklauso prie įvairių 
lietuviškųjų d-jų ir klubų.

Kaip matote, su šiais nau- 
jieniečiais dariau biznį per pa- 
skutinias dienas.

Apie kitus parašysiu vėliau.
— Steponas Narkis,

4353 So. Talman Avė., 
telefonas VIRginia 1279.

-------- ----------------------------- — ibiznį, susirgo ir buvo nuvežtas 
“NAUJIENOS”—NEIŠSEMIA- į švento Kryžiaus ligoninę. Li- 
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES gonis jau eina geriu, ir mano-
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS ma, kad greitoje ateityje galės 
IR KITUS RAGINKITE SKAI- apleisti ligoninę ir grįžti namo. 
TYTI IR PLATINTI * Senas Petras
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Metinio parengimo komisija 
raportavo, kad prie koncerto 
jau viskas yra prirengta, ku­
ris įvyks gruodžio 8-tą Chica­
gos Lietuvių Auditorijoj.

Iš valdybos raportų paaiškė­
jo, kad mirusių nėra, o klubas 
turto turi $1,475.83.

Kaip matote, žemaičių Kul­
tūros Klubas gerai gyvuoja ir 
turi gražią ateitį.

— Steponas Narkis.

Vestuvių bankietas įvyks šeš­
tadienio vakare, 6 valandą 
Craftsman’s Memorial Temple, 
prie 64 gatvės ir Loomis blvd.

Viso gero velijantis jauna­
vedžiams — J. M.

Gražiai Palaidotas 
L T. Kapinėse 
Andriejus Kutkaitis

BRIDGEPORT. — Spalio 21 
dieną gražiai buvo palaidotas 
Lietuvių Tautiškose kapinėse 
Andriejus Kutkaitis, kuris per 
23 metus gyveno pas savo drau­
gą Kazimierą Ūkelį, 3436 So. 
Lituanica avė., ir dirbo pas jį 
už bartenderį per tą visą laiką. 
Neilgai sirgęs A. Kutkaitis mi­
rė spalio 17 dieną.

Apie 1:30 valandą popiet 
gražus skaičius velionio gimi­
nių ir artimų pažinties draugų 
susirinko į laidotuvių direkto­
rių Mažeikos ir Evans koplyčią, 
3319 So. Lituanica avė., atiduo­
ti mylimam giminei ir draugui 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Koplyčioje velionio pažinties 
j draugas V. B. Ambrose pasakė 
gražią, pritaikytą laidotuvėms 
kalbą.

Iš koplyčios didelis skaičius 
automobilių (apie 40 ar dau­
giau), giminių ir draugų paly­
dėjo velionį Andriejų Kulkaitį 
į amžino poilsio vietą, Lietu­
vių Tautiškas kapines. Kapinė­
se vėl V. B. Ambrose pasakė 
gražią įkalbą ir visus palydovus 
užprašė pas velionio artimą ir 
ilgametį draugą Kazimierą 
Ūkelį į namus, kur visus lau­
kė skanūs valgiai ir gėrimai.

Velionis Kutkaitis priklausė 
Chicagos Lietuvių (Draugijai 
daug metų, būtent nuo 1911 
metų. Tat draugija davė gra­
žų gėlių vainiką ir grabnešius, 
kurie visi buvo juodais siutais 
pasirėdę ir idėvėjo draugijos 
sarpas, kas gražiai atrodė.

Laidotuvėse patarnavo laido­
tuvių direktoriai Mažeika ir 
Evans ir gražiai sutvarkė apei­
gas. —Senas Petras

Serga Steponas 
Svilainis

BRIDGEPORT. — Virš sa­
vaitės laiko, kai Steponas Syi- 
lainis, 3538 So. Halsted St., ku­
ris neseniai nupirko namą kar­
tu su Mrs. Agnes Sidliauskie- 
ne ir gražiai namą ir taverną 
permodeliavę, užlaiko tavernos

IŠ POLITIKOS
LAUKO

County , Commissioner Elrod 
kalbės apie County Hospital 
tvarką per radio.

Arthur X. Elrod
Liet. Dem. Lygos radio pro- 

grame ketv., spalio 24-tą, 7:45 
v.v. W.H.F.C. (Budriko vai.) 
išgirsite kandidatą Arthur El­
rod į County Commissioner ir 
County Clerk Michael J. Flynn. 
Bus svarbių pranešimų apie 
Liet. Dem. veikimą. Prašome 
pasiklausyti.

Simano Daukanto 
Draugijos Metinis 
Parengimas Įvyks 
Gruodžio 1 Diena 

£

Sekmadienį
Draugija turėjo mėnesinį su­

sirinkimą spalio 6 d. Lietuvių 
Auditorijoj. Kada apsvarstyta 
bėgantieji reikalai, tai prieita 
reikalas (metinio parengimo. 
Valdyba pateikė raportą, jogei 
apsvarstė nuodugniai tą reika­
lą ir nutarė turėti parengimą 
gruodžio 1 dieną, sekmadienį, 
Lietuvių Auditorijos mažosiose 
svetainėse, kad išvengti didelės 
išlaidos ir kad padarius dau­
giau pelno draugijai, kadangi 
šiuo laiku viskas brangiai kai­
nuoja — svetainė, gėrimai, taip 
ir muzikantai. Įsitėmykite, 
draugijos nariai, metinio pa­
rengimo dieną ir vietą.

Nutarta nariams pasiųsti po 
keletą tikietų kiekvienam. Se­
kantį mėnesį bus išsiuntinėti 
laiškai. Jeigu kurie persikėlėte 
į naują vietą gyventi, tai būti­
nai priduokite savo tikrą antra­
šą.

Sekantis mėnesinis susirinki­
mas įvyks sekmadienį, lapkri­
čio 3 dieną, Lietuvių Auditori­
joj. Svarbu, kad draugai skait­
lingai atsilankytų, nes randasi 
svarbių reikalų aptarti ir pri­
sirengti metiniam parengimui. 
Jeigu kurie jaučiatės, kad pri­
klauso garbės dovana gauti, tai 
būtinai pribūkite į susirinkimą. 
Taip galima bus geriau reikalą 
sutvarkyti arba paaiškinti.

P. K.

Stella ir Simonas 
Conradai Liūdi
Jų sūnus Stanley žuvo 1931 m.

Šiandien, trečiadienį, spalių 
mėn. 23-čią, sueina 45 metų 
nuo Stanislovo Conrado nelai­
mingos mirties. Kiekvienam tė­
vui ir motinai panašios sukak­
tuvės suspaudžia širdį. Aš nuo 
savęs reiškiu širdgelingą užuo­
jautą Conradų šeimynai, 4343 
So. Troy St. —Steponas Narkis

P. S. Reikia žymėti, kad šis 
įvykis, sulygini su praeičių, yra 
keistas, nes jaunasis Stasiukas 
žuvo auto nelaimėje spalių m. 
23-^čią. Jo brolis Jonas gimė 
spalių m. 23-čią ir Jono duktė 
Gill-Arm gimė spalių mėn. 23. 
Ir tas viskas įvyko Conradų šei­
mynoje. —S. N-kis

SKAITYKIT IR KITUS 
RAGINKITE
SKAITYTI 

“NAUJIENAS”

Lithuanian Chamber 
of Commerce of 
Illinois

FALL MEETING AND 
ENTERTAINMENT

Today, October 23rd, 1946, 
8 P. M. Darius-Girenas Me- 
mdrial Hall, 4416 So. Western 
Ave.

Mr. W. W. Kester of The 
Henry George (School of Science 
will address the meeting. His 
subject — “What can we do 
to avoid depression?”

Mr. Kester is a professional 
consulting economist, eritor 
and an expert on current busi­
ness and political trends.

Mr. Anthony J. Rudis — Pro­
gram Chairman. Mr. John W. 
Pachankis will introduce the 
new members.

Our standard social after the 
meeting will please you, Be 
sure to attend this outstanding 
event and invite your family 
and friends.

Mr. Stanley P. Balzekas, pres.
Dr. K. Drangelis, sec’y
What you need — some 

member sells.

[s Žagariečių 
Klubo

Ateinantį šeštadienį, spalio 
26 d., Žagariečių Draugiškas 
Klubas turės linksmą šokių va­
karą su programa Hollywood 
svetainėj, 2417 W. 43rd Street. 
Smagus Tėvo ir Sūnaus orkes­
tras gros šokiams. Programą 
pildys Keistučio Choras. Įžan­
ga, iš anksto perkant bilietą, 
40c.; prie durų 50c. Įsigykite 
bilietus iš anksto.

Bus gardžių gėrimų ir ska­
nių užkandžių. Visuomenė kvie­
čiama dalyvauti ir linksmai lai­
ką praleisti.

— Reng. Komisija.

Areštavo Dar
Vieną Studentą

Anksti praėjusio sekmadienio 
rytą (spalio 20-tą) buvo areš-r 
tuotas Chicagos Universiteto 
studentas Robert J. Saldivar, 
19 metų, praeity tarnavęs Jung­
tinių Valstijų laivyne. Jisai gy­
veno Snell salės dormitorijoje 
— tame trobesy, kur praeity 
gyveno William Heirens.

Saldivar kaltinamas tuo, kad 
įsilaužė į studentės p-lės Mil­
dred Ostrander, 30 metų, kam­
barį ir čia ją užpuolęs. Mer­
gina yra baigusi universiteto 
kursą ir dabar čia ima vadina­
ma Post Graduate kursą.

Saldivar aiškinasi policijai, 
kad buvęs girtas ir neatsime­
nąs ką daręs. Bet jo rekordas 
rodo, kad ir praeity jis turė­
jo nesusipratimų su policija ir 
buvo areštuotas.

ANTANINA DAUNIS 
po tėvais Jakubauskaitė, 
gyveno 8418 Gilbert Ct. 

Tel. Radcliffe 6058
Mirė spalio 21 d., 3:45 vai. 

po pietų, 1946 m., sulaukus 62 
metų amžiaus? Gimus Kaune, 
Lietuvoje. Amerikoje išgy­
veno 47 metus.

Paliko nuliūdę: dvi dukte­
rys: Antoinette ir Bernice Sul­
livan. Buvo žmona mirusio 
Juozapo Daunio.

Kūnas pašarvotas Blake ir 
Lamb koplyčioje, 79th St. ir 
Loomis.

Laidotuvės įvyks ketvirta­
dienį, spalio 24 d., 9:00 vai. 
ryto, iš koplyčios į St. Killian 
parap bažnyčią, o po sedulin- 
gų .namaldų bus nulydėta į Šv. 
Kazimiero kapines.

• • 1 • .

Visi a. a. A. Daunienės gi­
mines, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai - kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: Dukterys.
'/i

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue 
TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109 

CICERO, ILLINOIS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE
A 'te*

John F. Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

SENIAUSIA n DIDHAUSLA LAIDOJIMO (STAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave. 
Visi TeL YARDS 1741-1742

4330-84 So. California Ave. 
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

DĖL INFORMACIJŲ KAS LINK PALAIDOJIMO ANTRO 
PASAULINIO KARO VETERANŲ PASIMATYKIT SU

MAŽEIKA IR EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAIS

STANLEY P. MAŽEIKA yra veteranas pirmo pasaulinio karo Ir 
narys Darius-Girėnas American Legion Post.

JOHN G. EVANS yra veteranas antro pasaulinio karo ir narys 
Don Varnas American Legion Post

VETERANAI norintieji, kad jų nesuvartotos terminal leave ap­
likacijos būtų notarizuotos dykai, tai kreipkitės pas Mažeiką ir 
Evans 3319 So. Lituanica Avė., arba 6845 So. Western Ave.

Mažeika ir Evans

Tiems, kurie gyvena kitose dalyse miesto ar apylinkėse, 
pasistengėm gauti k<>r ’vmą kiek galima arčiau prie jų namų

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
NAUJA KOPLYČIA 

MARQUETTE PARK

6845 South Western Avenue 
Tel. PROspect 00M

ANTRA KOPLYČIA KAIP IR BUVUS
3319 Lituanica Avė. TeL YARds 1138-1139

V Y-.'V

LAil JOTI1VI r 1)1 REKTORIAI
___________ ■ ■ ■ -.y ■%r ------- - >*- -r ~ >'L

St if

NARIAI Ambulance 
Patarnavi­

mas Diena 
ir Naktį.

* < hieagros

Į Lietuviu
Direktorių
Asociacijos

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845 SO. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: CANAL 2515 PULL. 1270 COMMODORE 5765
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

L. BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVENUE Phone PULLMAN 9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 4908

vW 
I

SOS

J, LIULEVIČIUS
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

P. J. RIDIKAS
3354 SO HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

i. J. ZOLP
1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

GARSINKITE “NAUJIENOSE”
A

PRANEŠIMAI
BRIDGEPORT. BALF 3-čio sky­

riaus sandėlyje 915 W.32nd st. iš- 
vietintiems lietuviams aukojami 
drabužiai, avalynė, maistas, kny­
gos, rašomoji medžiaga ir viskas, 
kas reikalinga išvietintiems lietu­
viams. Priimamos ir piniginės au­
kos kas vakaras, tik nuo 6—8 vai.

—J. Šliogeris, 911 W. 33rd St
NORTH SIDE.—BALF 4-to Sfrv 

saus <audėlie .priima drabužius. k* 
nvota maistą, muilą ,ir avalynę kas 
dien nuo 4-tos vai po pietų iki 8-to* 
vai . akaio. Sandėlis - SeserŪ n> 
mas, 1641 Wabansia Ave

BRIGHTON PARK
BALF 6-tas Skyrius priima dra­

bužius, maistą bei knygas dėl lie­
tuvių vargstančių Europoje sekan­
čiose vietose: Kass Jewelry Store, 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo­
zart Street. Kas negalite atnešti,— 
pašaukite LAFayette 8617, o Mr. 
Kass paims jūsų auką.

—J. K. Encheris, pirm.

■ Siunčiam Gėlesfl U r IK I & TeleJ?ramu h
LU 1 Li ill W Visas Pasaulio

Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST.
TeL YARDS 7308

SIR S Gėlės Mylintiems 
Į fl Vestuvėms, Ban- 

Bl Bl «* kietams, Laidotu- O g Į vėms, Papuoši-

GĖLININKAS
4180 Archer Avenue

Phone LAF. 58M arba 587b

Chicagos Draugijų 
Klubų Valdybos 

1946 Metams
TEISYBĖS MYLĖTOJŲ DRAUGI­
JOS VALDYBA 1 9 46 METAMS:

Jos. Balchunas—pirm., 7149 So. 
Sacramento Ave.; P. Kenutis — 
vice-pirm.; A. Kaulakis—nut. rast. ■ 
3261 S. Halsted St., tel. Victory 
0399 arba Yards 0123; F. Kasper 
—fin. rašt., 3534 S. Lowe Ave.;
F. Bakutis—ižd., 2603 W. 69th St.; 
J. Adomaitis—kontr. rast.; J. Ra- 
ceviče—iždo glob.; J. Stumbris 
—maršalka; P. Juozapaviče—li­
gonių prižiūrėtojas; Dr. J. P. Poš­
ka—daktaras-kvotėjas, 3133 South 

*Halsted St. Susirinkimai įvyksta 
kas antrą sekmadienį kiekvieno 
mėnesio 1 vai. ,po pietų, Chicagos 
Liet. Auditorijoj, 3133 S. Halsted 
St. Nariai priimami nuo 18 metų 
iki 50 metų, vyrai ir moterys.

JONIŠKIEČIŲ L. IR K. KLUBO 
VALDYBA 1946 METAMS: Pirbi- 

ninkas—J. Jonkus, 6836 S. Map­
lewood Ave., Republic 6508; Vice 
pirm.—F. Povilaitis, 10051 S. La 

•Salle St, Commodore 9065; Nut 
rašt.—J. Keturakis, 3217 S. 53rd 
Ct., Cicero, III., Cicero 362; Fin. 
rašt.—Mrs. E. McNamee, 6802 S. 
Maplewood Ave., Hemlock 3555; 
Kasierius—J. Klevinskas, 5135 S. 
Dorchester Ave., Midway 2553; 
Trustees—Mrs. M. Miravičia, 2539 
W. 46th Pl., ir B. Dikčius, 2510 
W. 69th St. Korespondentė—Mrs. 
E. McNamee, 6802 S. Maplewood 
Ave., Hemlock 3555. Klubo susi­
rinkimai įvyksta antram sekma­
dienį kiekvieno mėnesio, 1:30 v. 
popiet, Hollywood Inn svet., 2417 
W. 43rd St.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO 
VALDYBA 1946 METAMS: Stepo­

nas Narkis—pirm., 4353 S. Tal­
man Ave., tel. Virginia 1279; Mrs. 
Martha Masiulis—pirm., pagelb., 
3252 S. Halsted St., tel. Victory 
7319; K. Kazlauskas—nut. rašt., 
4528 S. Spaulding Ave., tel. La­
fayette 9571; Paul J. Petraitis— 
fin. rašt., 812 W. 33rd St.; Alfon­
sas Masiulis—ižd., 3252 S. Hals­
ted St., tel. Victory 7319; Mrs. 
Rose Litvinas—iždo globėja, 4127 
So. Maplewood Ave., tel. Virginia 
3264; Joseph Gražulis—maršal­
ka, 4533 So. Fairfield Ave. Susi­
rinkimai įvyksta kas trečią tre­
čiadienį, kiekvieną mėnesį, 7:30 
vai. vakaro, Hollywood svet., 2417 
W. 43rd St. Nariai priimami nuo 
15 iki 58 metų, vyrai ir moterys. 
(Uždrausta perspausdinti Žemai­
čių Kult. Klubo valdybos sąrašą 
komunistų Vilniai ir. kitiems ko­
munistų laikraščiams be valdybos 
įgaliojimo. —K. Kazlauskas, rašt.

HUMBOLDT PARK LIETUVIŲ PO­
LITIKOS KLUBO VALDYBA 1946 
METAMS: C. Kairis—pirm., 3031

N. Park Side Ave., tel. Berkshire 
7406; M. Cepulevicz—vice, pirm. 
3327 W. Le Moyne St., tel. Spaul­
ding 7903; A. Lungevicz—protok. 
rast., 1814 Wabansia Ave., tel. 
Humboldt 2285; S. Buneckis— 
finansų rašt, 3327 W. Le Moyne 
St., tel. Spaulding 7903; J. Drau­
gelis—kasierius, 1701 N. Pulaski 
Rd., tel. Albany 9236; A. Kupre 
vicz—maršalka, 3327 W. Hirsch 
St. Klubo mitingai atsibūna kas 
trečią trečiadienį 8 vai. vakaro, 
3600 W. North Ave.. Chicago.

LIETUVIŲ KEISTUČIO PAŠAL­
POS KLUBO VALDYBA 1946 ME­
TAMS: Frank Jakavičia—pirminin­

kas, 3531 West 5th Ave., Sacra­
mento 4985; Peter Pethunis,— 
vice-pifmininkas, 6918 S. Talman 
Ave.; Lucille S. Dagis—nutarimų 
raštininkė. 2902 West Pershing 

. Road,. Lafayette 8120; Frank Mic- 
kas—iždininkas, 4146 South Arch­
er Ave., Lafayette 9066; * Mike 
Kasparaitis—finansų raštininkas, 
6546 South Bisho.p St., Republic 
0872; John Tamulonis—kontrole-s 
rašt., 2932. West 38th Street; Pet­
ras Olšauskas—kasos globėjas, 
3140 West 40th Place; Dr. M. ,T. 
Strikol — gydytojas, 4645 South 
Ashland Ave., 
Prospect 1930; 
tis—advokatas, 
Street, Victory 
sis—maršalka.

Yards 4787 and 
Whitney E. Taru- 
3133 So. Halsted 
0655; Vincas Bal-
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Torontiečiai Koncertuos Detroite kartu ir visuomenės veikėjas 
Toronte.

MONTREALO MARGUMYNAI
VAKARIENĖ SU PRAKAL­

BOMIS
MONTREAL, Kanada. — Pa­

sibaigus vasaros sezonui, užsi­
darius maudykloms, gegužinėms 
ir visiems kitiems išvažiavi­
mams, montrealiečiai visvien 
nesnaudžia, — ruošia parengi­
mus ir vakarienes, kad būtų ga­
lima daugiau susirinkti vienon 
vieton linksmiau laiką praleisti.

Pirmas šio sezono parengimas 
buvo surengtas Kan. Liet. Tary­
bos pastangomis, vakariene su 
prakalbomis. Be vietos kalbėto­
jų, kalbėjo kun. tėvas Kulgis, 
tik ką atvykęs iš Prancūzijos; 
taip pat kalbėjo p. A. Karvely­
tė, tik atvykus iš Vokietijos —• 
Šveicarijos. Abudu kalbėtojai 
kalbėjo gana Įdomiai, ir mums 
vietiniams buvo tikrai malonu 
gerbiamų svečių pasiklausyti. 
Žinoma, nors ne viskas, kas bu­
vo pasakyta, mus džiugino, bet 
visgi Įdomu išgirsti kalbant 
žmones, kuriems teko pergyven­
ti šio karo baisenybes. Už su­
ruoštą ŠĮ parengimą tenka pa­
dėkoti K.L.T.

Taip pat ačiū ir visiems daly­
viams, kurie buvo taip skaitlin­
gai atsilankę.

GIMTADIENIO POKYLIS
Montrealiečiams gerai žinomų 

varg. K. žižiūnų dukrelė Fran­
ces šventė savo 16-tą gimtadie­
nį. Tąja proga josios mamytė 
surengė jai netikėtą gimtadie­
nio puotą.-Spalio 12 d., šeštadie­
nį Į šv. Kazimiero par. svetainę 
susirinko K. žižiūnų giminės ir 
draugai su dovanomis, — apie 
130 žmonių p-lės Frances pa­
gerbti. Buvo išreikšta daug gra­
žių minčių ir nuoširdžių linkė­
jimų kaip Frances, taip ir tėve­
lių adresu.

P-lė Frances nors atrodė ga­
na rami ir šaltai laikėsi, bet ma­
tydama tiek žmonių ir tiek do­
vanų širdelėje turėjo jausti ne­
paprastų džiaugsmo audrą.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir­
mos rūšies su mo­
derniškomis užlaido 
mis ir Hollywood’* 
šviesomis. DARBA? 
garantuotas.

414 W. 83rd ST.
Tel. ENG- 5883-41

Didžiausią šio pokylio staig­
meną padarė p. Frances dėdė, 
Antanas Vaitkus, atvykdamas 
su šeima iš New Yorko nė žo­
džio niekam iš anksto neprane­
šęs. Tai buvo tikras “surprise” 
ne tik p-lei Frances, bet ir jos 
tėveliams bei visiems ten susi­
rinkusiems. Visi dalyviai skirs­
tėsi geriausioje nuolaikoje, dė­
kodami p.p. žižiūnams už jų 
draugiškumą ir vaišingumą.

“EKSTRA” VAKARIENĖ
Kaip kiekvienais metais, taip 

ir šiemet Kan. Liet. Sąjunga 
rengia nepaprastą vakarienę, 
kurios pelnas skiriamas Kalėdų 
dieduko dovanoms. Kuris daly­
vaus šioje vakarienėje, gaus pa­
žymėjimą ateiti i Kalėdų eglai 
tės parengimą.

Čia yra daugiau, negu aišku, 
kad kiekvieno Montrealo lietu­
vio pareiga yra dalyvauti šioje 
vakarienėje, nes čia mes turi­
me sukelti pinigų savo vaikučių 
Kalėdų dovanoms. Atsiminkite, 
kiek jie turi džiaugsmo, kuomet 
juos pasitinka Kalėdų diedukas 
su dideliu maišu ir suteikia 
jiems įvairių dovanėlių. Todėl 
mylėdami savo vaikučius, rem­
kime šią vakarienę.

Vakarienė Įvyksta 26 d. lap­
kričio (Oct.) 8 v.v. šv. Kazimie­
ro parapijos svetainėje. Įžanga 
tik $1.25 asmeniui. Bus Įvairių 
valgių, stiprių ir minkštų gėri­
mų ir priedu pasišokti.

Patartina tikietus Įsigyti iš 
anksto, nes vėliau pritruks.

Iki pasimatymo vakarienėje.
PASIGENDAMA MONTREALO 

KORESPONDENTŲ
Paskutiniu laiku didžioji 

Montrealo lietuvių kolonija taip 
aptingo, kad, rodos, paliko visų 
užmiršta. Dėl Dievo meilės, pra­
šysiu, kurie galite, rašinėkite ką 
nors spaudai. Mes turime būti 
dėkingi “Naujienų” dienraščiui, 
kuris duoda mums progos ir no­
riai deda mūsų rašinius.

Tad neleiskime tinginiui Įsi­
galėti: kiek man yra žinoma, 
skaitytojai labai pasigenda p. O. 
Visbarienės, p. Vasiliauskienės 
ir kitų, kurių vardų nežinau. 
Malonėkite rašinėti daugiau, nes 
skaitytojai godžiai laukia.

-—D. N.

TORONTO AUŠROS CHORAS

TRUMPAI APIE VISKĄ

fcS2&

Didele Lietuviška Jewelry Krautuvė
Geriausia vieta pirkimui Auksinių 
ir Deimantinių Žiedų ir visokios 
rūšies Laikrodėlių—mažų ir dide­
lių. Taipgi visokių Jewelry ir kitų 
daiktų už žemas legališkas kainas.
Ekspertas Laikrodžių Taisytojas.

Mes garantuojame savo darbą. — 
Visokiais reikalais kreipkitės prie

C. J. BUDRIS
DIAMONDS, WATCHES AND JEWELRY REPAIRING

3508 So. Halsted St. Phone YARds 9396

BUVĘ KAREIVIAI!
NEPRALEISKITE PROGOS!

MES SUTEIKSIME JUMS PROGĄ

ĮSIGYTI NAMĄ UŽ 4%
SU MAŽU ĮMOKĖJIMU, lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

Išsirinkę namą kreipkitės į

UNIVERSAL
Savings imi liai Association

1739 SO. HALSTED ST.
Tel. CANAL 8500

Indėliai apdrausti iki $5,000.00.

Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 
ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

SLA PARENGIMAS BUVO 
PASEKMINGAS

TORONTO, Kanada. — Spa­
lio 5 d. įvyko SLA Toronto kuo­
pos metinis ir kartu dvyliktme- 
tinis parengimas. Parengimas 
buvo linksmas ir pasekmingas. 
Jei ne liepos mėnesio oras, bū­
tų buvęs dar pasekmingesnis.

LIETUVIAI SOCIALISTAI 
PRADĖJO DARBĄ

Spalių 6 d. Įvyko pirmas po 
vasaros atostogų susirinkimas. 
Susirinkimas gyvai svarstė pa­
pildomų rinkimų klausimą ir 
tam reikalui paskyrė iš iždo 
rinkimų reikalams $5.00. Susi­
rinkimas svarstė ir Lietuvos 
tautinius reikalus, šiame susi­
rinkime įstojo viena nauja na­
rė, o sekančiame susirinkime 
prižadėjo įsirašyti daugiau drau­
gų. Tai yra geras dalykas, kad 
lietuviai ir savo klasiniais reika­
lais rūpinasi. Kiekvienas darbi­
ninkas turėtų būti ir veikti sa­
vo organizacijoje.

Sekamas susirinkimas įvyks 
163 Glenholme avė. pirmą sek­
madienį po lapkričio mėn. Tie, 
kurie domisi darbo žmonių rei­
kalais (kartu ir savo), prašomi 
į susirinkimą atvykti ir prisira­
šyti.

MINĖS 10-TIES METŲ 
SUKAKTĮ

Socialistų organizacijai šiais 
metais sueina dešimtis metų su­
kaktis nuo jos Įsteigimo. Toron­
to socialistai ir jų organizacija 
per tą laiką atliko daug ir dide­
lių darbų. Susirinkimas nutarė 
tą sukaktį reikšmingai atžymė­
ti, rengiant linksmą pobūvį ir 
viešas prakalbas. Kalbėtojų už­
kviestas “Naujienų” redakto­
rius Dr. iP. Grigaitis. Manoma, 
kad į tas jubiliejines iškilmes 
Dr. P. Grigaitis sutiks atvykti. 
Kai su kalbėtoju bus apsirūpin­
ta, taip greitai Toronto lietu­
viams bus pranešta apie tą di­
dįjį parengimą. Iš anksto gali­
ma pasakyti tik tiek, kad jis 
įvyks sausio mėn. 1947 m. Tai­
gi jau laikas prie jo dabar ruo­
štis.

IR BALF PARENGIMAS 
SĖKMINGAS

Spalio 12 d. Įvyko BALFo 74 
skyriaus Toronte parengimas. 
Neatsižvelgiant Į blogą orą (li­
jo visą dieną iki parengimo 
pradžios), vis tik tautiečių, už­
jaučiančių savo brolius tremti­
nius, susirinko gražus būrys. 
Šie tautiečiai gražiai besilinks­
mindami padarė keletą desėtkų 
dolerių šalpos reikalams.

DALYVAVO BALF SUVA­
ŽIAVIME

Į BALFO suvažiavimą Toron­
to skyrius pasiuntė vieną atsto­
vą, būtent, Mrs. Eva Mankus.

PLIENO STREIKAS 
PASIBAIGĖ

Kelis mėnesius streikavę plie­
no pramonės darbininkai susi­
taikė, bet dar nedirba iki bus 
paruoštos sąlygos darbui.

Taika įvyko kompromiso bū­
du, bet darbininkai daug laimė­
jo. Manoma, kad ir kitų pramo­
nės šakų darbininkai tokiomis 
sąlygomis greitai susitaikys, nes 
plieno darbininkų streikas buvo 
ne prieš kompaniją, bet prieš 
valdžią, kuri streiko išvakarėse

Detroit, Mich.
KONCERTAS

Detroito Lietuvių Organizaci­
jų Centras rengia nepaprastą ir 
įspūdingą koncertą, kuris Įvyks 
šeštadienį, spalio 26 d. Arme­
nian Community Center Hall, 
6705 W. Laffayette ir Water­
man gat.

Reikia neužmiršti, kad pro­
grama prasidės lygiai 7-tą vai. 
vakaro. Salėn atvykit daug 
anksčiau, kad turėtumėt progos 
išgirsti koncertą nuo pradžios 
iki pabaigai.

Ponia Zofija Užemeckienė yra 
žymi Toronto lietuvių daininin­
kė. Ji dainuos šiame koncerte.

P-Iė Vanda Jerušiūnaitė, jau­
na lietuvaitė, kuri myli lietuvių 
dainas ir meną. iP-lė dainuos 
šiame koncerte, tai torontietė 
jaunuolė.

plieno pramonę buvo perėmus Į 
valdžios rankas.

TORONTO LIETUVIAI 
VEIKIA

Greitai įvyks “Aušros” choro 
koncertas ir šokiai. Po to cho­
ras vyksta į Detroitą kur de- 
troitiečiams duos koncertą. Po 
to bus rodomos lapkričio 15 ir 
16 d. Hamiltono šimto metų ju­
biliejaus filmos, kuriose maty­
sime lietuviu pavilioną, lietu­
vius ir lietuvių chorą dainuo­
jant. Filmo j e matysime ir ke- 
liasdešimts kitų tautų meną ir 
kultūrą. Verta pamatyti.

—J. N.

"NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBI­
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI-

Pirkite tose krautuvėse, ku­
rios garsinasi “NAUJIENOSE”

SVEIKINAM
Detroito lietuviai turėsim di­

dį malonumą šį šeštadieni, spa­
lio 26 d., Armenian Hall, susi­
tikti su Toronto (Kanados) Au­
šros choru, kuris yra pasiekęs 
aukšto laipsnio dainose. Nėra 
abejonės, kad Detroito lietuviai 
skaitlingai atsilankys ir tuo pa­
sveikins torontiečius — Wel­
come.

Be to, šiame koncerte išgirsi­
me kalbą ką tik atvykusio iš 
Vokietijos inžinieriaus J. V. 
Dunčos, kuris papasakos apie 
lietuvių pabėgėlių padėtį, nes p. 
Dunča savo akimis viską matė 
ir daug ką patyrė.

TURĖSIM SMAGUMO
Visi Detroito lietuviai vykina 

Į koncertą spalio 26 d. šį šeš-

Paskaita apie lietu­
vių literatūrą

Ateinantį sekmadienį, 1:30 
p.m., “Naujienų” name įvyks 
Literatūros Būrelio paskaita. 
Neseniai iš Lietuvos atvažiavęs 
p. Jurgis Savaitisi kalbės apie

LIETUVIŲ LITERATŪRĄ
VOKIEČIŲ IR RUSŲ 
OKUPACIJŲ METU.

Nariai ir svečiai kviečiami at­
vykti, paskaita prasidės laiku.

Literatūros Būrelis.

Toronto Aušros Choro vedė­
jas ir mokytojas p. Pranas Mo- 
tejūnas.

iP-as Motėjūnas yra ne tiek 
muzikos — meno žinovas, bet

tadienį į Armenian Hall, čia iš­
girsim Toronto Aušros chorą, 
solistes: p-ią Užemieckienę, p-lę 
Jerušiūniūtę, p-lę E. Ivaškiūtę 
ir chorvedį p^ Motėjūną.

Tai seniai kada nors tokį pui­
kų koncertą yra kas rengęs De­
troite. Būkime visi, nėra abejo­
nės, kad turėsim daug smagu­
mo ir malonumo su svečiais.

K. J. S.

Skautų Paroda 
Ketvirtadienį

Skautų paroda rengiama ket­
virtadienį, spalio 24-tą, Soldier 
Field aikštėje. 35,000 skautų 
bernaičių dalyvaus parodoje. 
Numatoma, kad parodos pažiū­
rėti atsilankys 85,000 žmonių.

Rengiama ta proga skautų 
veiklos programa.

FLOOR SANDERS, WALL­
PAPER STEAMERS, ELECTRIC 

PAINT SPRAYERS RENTED 
AND SOLD

STANLEY YANAS
HARDWARE 

AND PAINTS
2817 W. 63rd St.

PROspect 1297 CHICAGO

GEHL
STOKERS
even HEALTHFUL heat

AT LOWER COST

GEHL STOKER SALES
7308 HALSTED TRI. 4191

(NIGHT PHONE STE. 4182)

PASIMATYKIT SI) 
STANLEY LIT WIND 
APIE JŪSŲ INSULIACIJOS 
PROBLEBAS.—DABAR YRA 

LAIKAS ĮRENGTI SAVO 
NAMĄ ŽIEMAI

TURTAS $17,000,000.00—ATSARGOS FONDAS $1,500,000.00
Taupymo skyriuje dabar mokame 2%. Per 37 metus visados 

išmokėjom ant pareikalavimo

STANDARD FEDERAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

4192 ARCHER AVE. Tel. VIRginia 1141
JUSTIN MACKIEWICH, Pres, and Mgr.

RAKANDAI. RADIOS, PEČIAI, GERIAUSIŲ IŠDIRBYSČIŲ: 
PARLOR SETAI, EUREKA, HOOVER, GENERAL ELECTRIC 
DULKIŲ VALYTUVAI. Tuoj pristatome jums. Čia gausite tokių 
prekių, kokių kitur yra sunku gauti.

DIDELĖ JEWELRY KRAUTUVĖ

Expertas 
Laikrodinin­
kas sutaiso 
gerai laik­
rodėlius.

AUKSINIAI ŽIEDAI, LAIKRODĖ 
LIAI, DEIMANTAI, AUKSINĖS 
PLUNKSNOS IR LIETUVIŠKI RE­

KORDAI.

Jos. F. Budrike
3241 So. Halsted Street, Chicago 8, III 

Telefonas CALUMET 7237
Atidarą pirmadieniais ir ketvirtadieniais visą dieną iki 9 v. vakaro.

BUDRIKO RADIO VALANDOS:
WCFL—1000 k. Nedėlios vakare 9:30 valandą
WHFC—1450 k. Ketvirtadienio vakare 7:00 valandą.

Mes turime išdirbtą reputaciją 
pilno pasirinkimo A-l rūšies sta- 
ko lentų ir namams materiolų.

LIETUVIAI SALESMENAI

CARR MOODY
LUMBER CO.
STANLEY LITWINAS, 

Manager.
3039 So. Halsted St.

Tel. VICTORY 1272 
^■■1 r 'i *

ATIDA
Taisome

Refrigeratorius
STOKERIUS, RADIOS, SKAL­

BIAMAS MAŠINAS IR T. T.
Visokios Išdirbystės

Darbas Garantuotas!

SCIENTIFIC
REFRIGERATION

5306 S. Ashland av. 
Telefonuokit GROVEHILL 7578 
GROvehill 1983—TRIangle 0073

EXTRA! EXTRA!
Permainytas vardas ir 

adresas.

MONARCH 
LIQUOR

Lietuviškas žydukas
Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS * 6054

JAMES TAVERN
Degtinė. Vynas, Alus ir malonus 

patarnavimas dėl visų 
JAMES JANULEVIČIUS, Sav.

3107% S. Halsted St.
Tel. CALumet 2476

Westwood Liquors
Didelis pasirinkimas degtinės, vy­
no amerikoniško ir importuoto 
alaus įvairių rūšių, keisais ir 
bonkomis neštis namo.

AL. ŠIMKŪNAS, Sav.

2441 W. 69th St.
Tel. PROSPECT 5951

- ----- '
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Jungtinių Tautų Seimas
Šiandien prasideda New Yorke visuotinas Jungtinių 

Tautų atstovų susirinkimas. Jo sesijose pirmininkaus 
Paul Henry Spaak, Belgijos socialistų vadas, kurį perei­
tas, organizacinis Jungtinių Tautų suvažiavimas išrinko 
šios pasaulio organizacijos prezidentu.

Kitas svarbus Jungtinių Tautų pareigūnas tai — ge­
neralinis sekretorius, Trygve Lie (ištark: Ly, kaip žody­
je “lyja”), Norvegijos socialdemokratas, ilgus metus vei­
kęs darbininkų unijose ir darbo partijoje.

Jungtinės Valstybės turės šiame pasaulio tautų sei­
me 5-delegatus, kuriems vadovaus Warren R. Austin, re- 
publikonas, buvęs senatorius iš Vermont, izoliacininkų 
priešas. Kiti JAV delegatai yra šie: senatorius Tom1 Con­
nally, demokratas iš Texas; senatorius Arthur H. Van* 
denberg, republikonas iš Michigan valstijos; Mrs. Elea­
nor Roosevelt, JAV prezidento našlė, ir atstovas Sol 
Bloom, demokratas iš New Yorko.

Tiems JAV delegatams yra pavaduotojai (alterna- 
tai): Charles A. Eaton, republikonas iš New Jersey; He­
len Gahagan Douglas, dem. iš. Kalifornijos; John Foster 
Dulles, advokatas ir republikonų patarėjas užsienio po­
litikos klausimuose: Adlai Ewing Stevenson, advokatas 
iš Chicagos.

Yra labai daug problemų šiam pasaulio tautų seimui 
svarstyti. Viena jų tai — atomo energijos kontrolės klau­
simas, kita — Jungtinių Tautų įstatų pagerinimas, pa­
naikinant “veto” teisę, kurią turi penkios didžiosios vals­
tybės. Bet abejotina, kad Jungtinių Tautų seimui seksis 
geriau, negu Saugumo Tarybai, kurioje visą laiką daro 
obstrukcijas Rusijos diktatūros įgaliotiniai ir jų paka­
likai iš bolševikų okupuotų kraštų.

Pamoka iš Berlyno Balsavimų
Berlyno savivaldybės rinkimai, kurie įvyko pereitą 

sekmadienį visose keturiose okupacijos zonose, daugeliui 
žmonių atidarė akis. Jie dabar pamatė, kad Rusijos bol­
ševizmas anaiptol nėra toks “galingas”, kaip atrodė. Ne­
žiūrint to, kad civilinė Berlyno administracija buvo su­
daryta milžiniškoje savo daugumoje iš Maskvos šalinin­
kų, kurie teikė visokią paramą komunistams; nežiūrint 
to, kad sovietų agentai ir jų vokiški kvislingai vedė per 
mėnesių mėnesius smarkiausią propagandą už komunis­
tus,— pastarieji gavo mažiau, kaip penktą dalį visų va­
duotų balsų.

Už komunistų priešus balsavo Berlyne 1,562,742 žmo­
nės, o už Maskvos įkurtą “socialistinės vienybės” parti­
ją — 383,269 žmonės. Tai reiškia: 80% prieš 19%!

Komunistai prakišo dargi sovietų kontroliuojamoje 
Berlyno zonoje. O britų, amerikiečių ir francūzų zonose 
demokratinės partijos gavo 9 kartus daugiau balsų, ne­
gu komunistai!

Šitokius rezultatus davė Berlyno rinkimai dėlto, kad 
balsavimas tenai buvo palyginti laisvas. Nors komunis­
tams palanki miesto administracija rėmė “vienybės” par­
tiją, o rusiškoje zonoje kitos partijos buvo visaip skriau­
džiamos ir persekiojamos, bet vistiek bolševikai negalė­
jo uždrausti savo priešams pareikšti savo balsą. Balsavi­
mas buvo slaptas, kiekviena nefašistiška partija gavo tei­
sę statyti savo kandidatus ir už juos agituoti, ir bendra 
keturių okupacijų vyriausybių komisija prižiūrėjo, kad 
balsavimas būtų teisingas.

Maskvos gengsteriams todėl nepasisekė suklastoti 
rinkimų — ir komunistai pralaimėjo.

Pamoka iš to yra ta, kad laisvuose rinkimuose ko­
munistai Vokietijoje neturi galimybės laimėti, kaip kad 
pirmiau paaiškėjo Belgijoje, Holandijoje, Danijoje, Ita­
lijoje, Austrijoje, Vengrijoje, Francūzijoje ir kitose Eu­
ropos šalyse,—jau nekalbant apie Britaniją. Komunistai 
laimi tiktai tenai, kur jie gali vartoti smurtą ir prievar­
tą prieš žmones.

Ne vienas šiandien mano, kad komunistai būtų nu­
šluoti ir pačioje Rusijoje, jeigu žmonės tenai gautų pro­
gą laisvai pareikšti savo valią balsavimu!

Antras reikšmingas dalykas, kuris iškilo aikštėn 
šiuose Berlyno rinkimuose, yra tas, kad balsuotojai, at­
mesdami komunistus, nenukrypo į priešingą kraštutiny- 
bę. Jie balsavo daugumoje už socialdemokratus. Iš to aiš­
ki pamoka: kad tvirčiausia jėga, kuri gali sustabdyti ru­
siško komunizmo plitimą Europoje, yra demokratinis so­
cializmas.

Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago], 
Metams  $6.00 
Pusei metų 3.25
Trims mėnesiams _________ 1.75
Dviem mėnesiams__________ 1.25
Vienam mėnesiui.75

Užsieniuose:
Metams________  $8.00
Pusei metų_______________ 4.00
Trims mėnesiams__________ 2.50
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius, Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telefonas Canal 8500

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NEGRAŽUS IŠSIŠO­
KIMAS

Buvęs New Yorko meras, Fio- 
rello LaGuardia, mėgsta daryti 
sensacingus pareiškimus, kurie 
tačiau nevisuomet būna taktin­
gi. Kai kada susidaro įspūdis, 
kad jam visiškai trūksta atsa- 
komingumo (jausmo. ■

Pavyzdžiui, neperseniai jisai 
pasakė, kad reikią nusikratyti 
“išyietintais asmenimis” (D. P.) 
Centralinėje Europoje, išgabe­
nant kelis šimtus tūkstančių tų 
tremtinių į Sovietų Rusijos val­
domas (teritorijas.

Šitą jo pasiūlymą aštriai kri­
tikuoja Social Demokratinės 
Federacijos laikraštis “The So­
cial Democrat”:

“Didesnioji dalis tų pasi­
gailėjimo vertų karo aukų bė- 
go vakarų link iš Lietuvos ir 
Lenkijos į Vokietiją ir iš ru­
sų okupacijos zonos į ameri­
kiečių, britų ir francūzų zo­
nas Vokietijoje kaip tik su 
tikslu pabėgti nuo rusų do­
minavimo. Daugeliui iš jų — 
visiems, kurie yra pakanka­
mai jaunį ir stiprūs, kad ap­
simoka juos išnaudoti — po­
no LaGuardia pasiūlymas 
reikštų pasmerkimą penke- 
riems arba dešimčiai metų 
vergovės darbui; kiti būtų su­
grūsti į koncentracijos stovy­
klas, kaipo priešai diktatū­
ros, iš kurios nagų jie stengė­
si ištrūkti.

“Mes nemanome, kad Her­
bert Hooveris yra kietos šir­
dies žmogus arba kad Fiorel- 
lo LaGuardia beširdis. Bet 
vienas poetas pasakė, kad 
‘Piktą gimdo minties stoka, 
lygiai kaip ir valios stoka’, ir 
jeigu kas turi pareigą galvoti, 
tai asmuo, kuris dalyvauja 
viešame gyvenime.”
LaGuardia, deja, kartais šne­

ka, negalvodamas.

ŽIAURIOS SĄLYGOS 
SUOMIJAI

Aršiau, negu su kuria kita ša­
lim, Paryžiaus taikos konferen­
cija pasielgė su Suomija, pa­
tvirtindama bolšeyikų padiktuo­
tas jai sąlygas.

Suomijai yra užkrauta pasi­
baisėtina “reparacijų’* našta: 
$300,000,000. Kaip apskaičiuoja 
Herbert Hoover, suomiams šita 
suma reiškia tiek pat, kaip kąd 
Jungtinėms Valstybėms reikštų 
200 bilionų dolerių.

Net Rumunija ir Bulgarija 
gavo lengvesnes sąlygas, nors 
jiedvi buvo prisidėjusios prie 
agresorių “Ašies” ir visą laiką 
teikė ginkluotą pagalbą Hitle­
riui (Rumunijos armija buvo 
toli įsiveržusi į SSRS teritoriją 
ir užėmusi Odesą ir Krymo pu- 
siausalį).

Suomija turės kasmet atiduo­
ti penktą dalį visų savo krašto 
pajamų Rusijai, mokėdama tas 
“reparacijas”; jeigu ji nepajėgs 
mokėti, tai sovietų armija ją 
okupuos.

Be to, nuo Suomijos yra at­
skelta 13 nuošimčių jos teritori­
jos. Ji turi išnuomoti rusams 50 
metų Porkkala ar Elsinkio ir ji 
netenka vienintelio savo uosto 
šiaurėje, Petsamo.

Jungtinių Valstybių delegaci­
ja siūlė sumažinti Suomijos re­
paracijas šimtu milionų dolerių. 
Bet ji nepakankamai energingai 
kovojo už šitą palengvinimą, o 
britų atstovai jos visai neparė­
mė.

Churchillo laikais britai suti­
ko “nesikišti” į rusų-suomių 
taikos dalyką, pavesdami Mas­
kvai diktuoti tokias sąlygas, ko­
kias ji sugalvos. Darbo partijos 
valdžia laikosi tos pačios lini­
jos.

Tai yra sarmata. Ar darbie- 
čiai jau užmiršo, kaip bolševi­
kai Suomiją užpuolė, buvo už 
lai viešai pasmerkti ir išmesti 
iš Tautų Sąjungos?

“MATERIALIZMAS” IR 
“IDEALIZMAS”

Daugelis žmonių girdėjo, kad 
Karolis Marksas įkūrė “mate-

Rytų klaikioje žemėje yra su­
sidėję mums visai nesuprantami 
papročiai. Toje valstybėje žmo­
gumi visiškai nepasitiki. Dar 
daugiau, jie siekia ir verčia, kad 
visi turėtų vieną politišką liniją, 
vieną politinį nusistatymą, tikė­
tų tik vienos partijos darbais. 
Bet kartu nepasitikima ir tos 
partijos nariais; mat, pati par­
tija tvarkoma iš viršaus, dikta­
tūriniu keliu. Eilinis partijos 
narys neprivalo dienos politi­
niuose įvykiuose pats apsispręs­
ti, jam pakišama jau viršūnėse 
sugrumuliuotos mintys ir jis 
jas besąlyginiai turi priimti, jas 
išpažinti ir skelbti, skelbti kai­
po savo įsitikinimą.

Lengva suprasti, kad ne par­
tijos žmogui bent kiek visuome­
niškai nusiteikusiam yra tikras 
vargas gyventi, nes jisai nieku 
būdu viešai negali skelbti savo 
pažiūrų, kad ir artimųjų tarpe 
bet kuriais atvejais, ar atsitiki­
mais.

Jei ir jo paskelbta nuomonė 
būtų visai neveiksminga, tai yra 
jisai ją tik privačiai pasakytų, 
su visu iš to nedarydamas bet 
kokių išvadų ir net nesiimtų 
konkrečių žygių kitus įtikinėti 
■— visviena toksai asmuo jau 
yra persekiojamas ir baudžia­
mas.

O jei visais nepasitikima, tai 
iš čia seka uolus visų gyvento­
jų sekimas, jų dabojimas, kad 
kartais jie ką nors tokio nepa­
sakytų, neprasitartų kas nėra 
suderinama su bendra diktatū­
rine linija.

Tokiose gyveninio sąlygose 
gyventi, dirbti tiesiog yra klai­
ku, nes niekur ir niekam nega­
li prasitarti, savo pažiūrų pa­
reikšti bet kuriuo dienos įvykiu, 
jau nekalbant apie pasaulinius 
politinius įvykius.

žmogus yra gyvas padaras, 
jis į pasaulio politinius įvykius 
nori vienaip ar kitaip reaguoti, 
savo nuomonę pareikšti, jei jau 
ne viešai, tai bent privačiai, sa­
vų artimųjų ratelyje, šitai visai 
suprantama ir pateisinama, pa­
galiau kultūringame pasaulyje 
net taip įprasta, kad ne tik savo 
tarpe tokios nuomonės reiškia­
mos, bet net spaudoje viešai ra­
šoma.

Ne taip yra toje rytų valsty­
bėje, kurioje visi turi rikiuotis 
tik pagal generalinę liniją, nuo 
kurios bet kokie nukrypimai 
yra neleistini ir baudžiami.

Visos politinės partijos turi 
savo generalines linijas, bet tos 
pažiūros sudaromos viešai tų 

rialistinio istorijos supratimo” 
filosofiją, ir jie įsivaizduoja, 
kad ta filosofija reiškia dorovės 
ir teisės paneigimą. Esą, Mark­
sas pripažino tiktai “materia­
liškus” dalykus — tokius, kaip 
pav. pramonę, mašinas, maistą, 
drabužį ir 1.1. Visa kita jam ne­
turėję svarbos. Jeigu žmogus so­
čiai priėdęs, šiltai apsirengęs, 
turi gerą butą ir dar atliekamą 
centą paūžti su draugais, tai 
daugiau jam nieko nereikia.

Bet tai yra absurdas, neturįs 
nieko bendro su “istoriniu ma­
terializmu”.

Kurie šitaip “aiškina” Markso 
filosofiją, nežino, gal būt, kad 
pats tos filosofijos autorius pra­
žudė visą savo turtą, kovoda­
mas prieš despotišką Prūsų val­
džią ir ragindamas Vokietijos 
darbininkus stoti už demokrati­
ją. IPo to didesnę dalį savo am­
žiaus jisai praleido ištrėmime 
(Francūzijoje, Belgijoje, paga­
liau Anglijoje), studijuodamas 
ir rašydamas knygas bei straip" 
snius — gyvendamas dideliame 
skurde, dažnai kone badauda­
mas. Jei ne jo draugo, Fr. En­
gelso, pagalba, tai jisai būtų mi­
ręs badu.

Jeigu Marksas būtų išsižadėk 
jęs savo įsitikinimų ir būtų su­
tikęs tarnauti Prūsų valdžiai ir 
ginti turtuolių reikalus, jam ne­
būtų reikėję nei gyventi ištrė­
mime, nei kęsti vargą.

Ar tai reiškia, kad jam idėjos 
dalykai nerūpėjo? 

partijų narių susirinkime atitin­
kamų nutarimų pavidale. Tokie 
nutarimai viešai spaudoje skel­
biami ir dar čia diskutuojami. 
Dėl tokių nutarimų nedraudžia­
ma atskiriems partijos nariams 
reikšti net viešai savo kritiškas 
mintis, skirtingas pažiūras.. Azi­
jos klaikioji dvasia šito nepa­
kenčia. Čia tik partijos viršūnė­
se nustatoma bendra visiems 
nariams linija. Linija sukta, 
klastinga ir labai nepastovi, ji 
kinta bent kuriam reikalui iš­
tikus.

Sakysime, nacizmas buvo mė­
giamas jojamas komunistų ark­
liukas. Hitleriškoji Vokietija 
buvo masėse neapykantos ožys, 
ant jo galėjo jodinėti visi eili­
niai tos diktatūrinės partijos 
nariai. Ir štai staiga 1939 me­
tais tas visų mėgiamas nekalty­
bės išpirkimo ožys dingsta... A- 
pie Vokietiją jau niekas nedrįs­
ta viešai neigiamai išsitarti. Vi­
si atsakingi tos partijos nariai 
suglaudžia ausis, klauso, pečiais 
trauko ir patys nesupranta, kas 
čia tokio įvyko, kad nevalia pa­
šiepti nacizmo...

Karas gi eina. Vakarų demo­
kratija puolama nuožmaus na­
cionalizmo. Lenkija parblokšta. 
Lenkija tenka krauju ir dar jai 
iš užpakalio smeigiamas smai­
lus durtuvas. Dar daugiau —- 
Lenkija pasidalinama. Praside­
da lyg savotiškas su hitlerine 
armija broliavimasis. Atsakingi 
tos partijos pareigūnai funkcio­
nieriai pasakytose viešai kalbo­
se apie tai nieko nei puse lūpų 
neprasitaria, tarytum pasaulyje 
lygiai nieko neįvyko...

O per Lietuvą dunda trauki­
nys po traukinio į Voiketiją ve­
žini visokių maisto produktų, o 
ypač benzino. Jis vežamas iš 
Kaukazo ir kitų vietų. Visi Lie­
tuvos gyventojai tai stebi, ma­
to ir tik pečiais trauko — viso 
šito niekaip' negalima suprasti.

Visų taip buvo suprasta ir 
kietai sau į galvą įsidėta, kad 
viso pasaulio didžiausias reakci­
jos židinys yra ne kur kitur, o 
tik Vokietijoje... Ir štai toji pro­
letarėj valstybė šiam židiniui 
dar tiekia medžiagų, kad tasai 
židinys dar geriau galėtų plas­
noti...

Eina mitingai, eina vieši pra­
nešimai, skelbiama proletarinės 
valstybės milijoninė paskola. Vi­
si turi ją išpirkti, visiems įsaky­
ta bent pusę mėnesio atlygini­
mo duoti paskolai. Toji paskola 
skelbiama, kad eisianti raudo­
nosios armijos sustiprinimui...

Ir niekas, niekas iš kalbėtojų 
nesako apie pasaulinius įvykius, 
niekas nekalba apie vykstantį 
tikrai žiaurų karą. Atrodo, lyg 
jo nebūtų. Niekas nedrįsta kal­
bėtojų paklausti, kuriems tiks­
lams toji paskola daroma, kokie 
santykiai susiklostė tarp Vokie­
tijos ir proletarų valstybės. Ty­
lu, tylu, lyg kapuose.

Štai jau užimama Belgija, su­
gniužta Olandija, vokiečiai žy­
giuoja į Prancūziją...

Balkanai krauju pasriuvo...
Rusų spauda skelbia tik vo­

kiečių karo pranešimus. Jokių 
komentarų, jokių paaiškinimų. 
O rusų traukiniai per Lietuvos 
žemę vis dunda, dieną naktį 
dunda Vokietijos link visokių 
gėrybių kupini, o ypač degamos 
medžiagos. Tokiame tarptauti­
niame politiniame fone vieną 
pavasario dieną visai netikėtai į 
mano tarnybos kambarį įsiver­
žė du rytų uniformoje eiliniai 
gaisrininkai.

Kaip dera to krašto papro­
čiams tuodu vyrai kepurių ne- 
nusiėmę neprašyti tuoj atsisėdo 
ir pradėjo kalbėti. Sakosi neti­
kėtai čia užkliuvę, ar galį pasė­
dėti. Sutikimo duoti nereikia, 
nes jau faktas įvykęs. Gal aš 
turįs jiems benzino duoti, ar pa­
skolinti Atsakymas trumpas — 
ne. Benzinas toje valstybėje bu­
vo stipriai suvaržytas ir jo tik 
dideliais vargais buvo galima 
gauti.

Ar aš turiu mašiną, suprask 
automobilį? Turiu, tik jo savo­

tiška padėtis. Visų privačių as­
menų automobiliai buvo nacio­
nalizuoti, arba tiesiog atimti. 
Savąjį lyg ir dar saugojau, jį 
tiesiog įstaigai pats perdaviau, 
kad nekiltų bet kurių nesusipra­
timų, tai jisai neturėjo naciona­
lizacijos akto, bet jau jo savi­
ninkas buvau ne aš.

Kokios firmos to automobilio 
esama? Na, žinoma užsienio, 
Lietuva automobilių dirbtuvių 
neturėjo, o jei ir jos buvo, tai 
tik remonto tikslams. Taip, U. 
S. A. firma, Packard.

Žinoma, automobilis geras, 
puikus, ištvermingas, mažai 
benzino reikalaująs ir galįs 
spartą išvystyti iki 120 kilome­
trų į valandą.

Prasideda tarp mūsų neva 
ginčai. Jie primygtinai įrodinė­
ja, kad SSSR automobiliai esą 
pasaulyje geriausi... o paskui 
Vokietijos... Gal būt, labai ne­
siginčiju, nes SSSR automobilių 
nesu išmėginęs, jais neteko va­
žinėti...

Tuomet jie priekabingai kim­
ba, kad sakęs, jog tasai automo­
bilis benzino mažai ryja ir daug 
kilometrų padaro.

Tvirtinu, kad taip yra.
Tuomet jie šoka, kad gal aš 

esu tos nuomonės, kad visa, kas 
yra USA, tai yra geriausia...

Ne, šito netvirtinu, bet štai 
dėl automobilio tvirtinu tik tai, 
ką patsai esu patyręs ir išmė­
ginęs. Ne gretinu jo ištvermės 
su SSSR, nes tų mašinų nepa­
žįstu, nors gerai žinojau, kad 
palyginus net su Vokietijos jos 
yra menkutės, neištvermingos, 
daug benzino reikalauja ir spar­
tį į valandą vos iki 80 kilome­
trų gali išvystyti.

Ir taip beprasmiai mes kokią 
valandą kalbėjomės. Vengiau 
bet kokiu būdu paliesti politi­
nius klausimus, nors jie mėgino 
tai daryti.

Išėjo sau tuodu vyrai. Leng­
vai atsikvėpiau ir galvojau, ku­
ris velnias čia juos atnešė?

Gal kokiai savaitei praslinkus 
ir vėl seni pažįstami jau pas 
mane. Klausinėja, kas gero gir­
dėti, kaip mano mašinos reika­
lai, gal jau dabar benzinu tur­
tingas.

Ir vėl juodu daugiau kaip va­
landą išsėdėjo. Nieko nepešę iš­
ėjo. Stipriai susirūpinau, kas 
juodu tokie gali būti, spėliojau, 
kad tai nėra taip sau pripuola­
mi atsilankymai.

Vieną vidunaktį telefonu 
skambina man į namus. Atsike­
liu, klausau, ugi girdžiu vieno 
iš tų svečių balsą, norįs, mane 
aplankyti. Sakau miegu, jau vė­
lus laikas. Gal kitą kartą 2 Suti­
ko ir kažkaip prasitarė, kad 
manė manęs namie nesą...

E, e, čia jau visai kas kita. 
Tai jau ne gaisrininkai...

iPo keletas dienų tuodu gais­
rininkai ir vėl tarnyboje mane 
aplankė, šiuo kartu mūsų kal­
bos nukrypo į aviaciją.

Gyrėsi, kad SSSR aviacija yra 
geriausia visame pasaulyje.

Nesiginčijau, tik kažkaip pra­
sitariau, kad toji aviacija yra 
stipriausias politikos argumen­
tas.

Vienas jų įpykęs tuoj prašė 
pakartoti ką aš pasakęs. Pakar­
tojau ir dar pridėjau, — stip­
riausias SSSR valstybės politi­
kos argumentas.

Atšlijo, nurimo ir nieko ne­
sakė. Gal patiko.

Vos spėjo juodu išeiti atėjo 
vienas mano pažįstamų ir man 
sako:

—Ar žinote, kas jus lanko, 
tai ne gaisrininkai, o enkavede 
slaptojo teismo nariai, vienas jų 
to teismo pirmininkas, o kitas 
prokuroras...

Žinios buvo tikros, nes tas 
pats asmuo jų vieno jau buvo 
tardytas. Daugiau žinoti nieko 
nenorėjau, man buvo aišku jų 
atsilankymo tikslai, reiškia, esu 
tardomas...

Taip, tai buvo vienas iš tar­
dymo būdų. Jei tokiais atvejais 
susekdavo, kad esi neištikimas, 
tai suimdavo, tik suimdavo ne 
jie patys, bet jų agentai. O jei 
kaldavo įtarimų, tai pavesdavo 
sėkliams ypatingai sekti, kitaip 
tarus — paimdavo ataskaitom

Čia supratau, dėlko anuomet 
nakties metu jie man telefona- 
vo. Mat, tą dieną buvau išvykęs 

į provinciją, reiškia, norėjo įsi­
tikinti, ar grįžęs esu. Vadinasi, 
jau esu ataskaitoje — sekamas 
namuose, sekamas gatvėje, se­
kamas tarnyboje... — O kas iš 
mūsų nesekamas? Nusiraminau.

Kelioms dienoms praslinkus 
ir vėl tuodu gaisrininkai mano 
tarnybos kambaryje. Vėl kalbos, 
klausimai...

—Sakykite, kokios jūsų inte­
ligentų nuotaikos, sakysime tar­
nautojų?

—Nieko negaliu pasakyti, nes 
gyvenu atsiskyrėliu, toksai jau 
mano būdas, maža su kuo su- 
seinu, maža su kuo kalbu, o čia 
tarnyboje tik tarnybiniai reika­
lai...

—Keista, — vienas jų numy­
kė. — Nejaugi jūs taip su nie­
ku nesikalbat? štai karas eina, 
negi neįdomu tokiomis temomis 
pakalbėti ?

—Ne, neįdomu, mes esame 
visiems tiems įvykiams neutra­
lūs ne tik žodžiais, bet ir veik­
smai... Džiaugiamės, kad mus 
karas neliečia...

—Na o kaip darbininkų tar­
pe? — Klausia kitas jų.

—Blogai, daug kas jų nusi­
minę...

—Na, na, įdomu, įdomu, ko 
jie nusiminę, kuo nepatenkinti? 
— Karštai, prisispyrusiai juodu 
abudu kartu kvačia mane.

—Matote, mūsų darbininkai 
pamėgę sportą ir žvejybą, mėg­
sta meškerioti, o dabar sunku 
vašiukų gauti...

Abudu juokiasi.
—Bet iš kur jūs tai žinote? 

Susieinate, pasikalbate?
—O, taip. Esu didelis žuvų 

meškeriotojas, šeštadieniais va­
kare išplaukiu Nemunu ir sek­
madieniais vakare grįžtu, tai 
ant Nemuno kranto meškerio­
jau t daug darbininkų matau, 
pasikalbame ir visi dabar de­
juoja, kad vašiukų neturi...

—Keista. Keisti jūsų tie dar 
bininkai. Meškeriojimas... Cha, 
cha, cha, vašiukų neturi... Dide­
lis čia daiktas. Tai jiems svies­
tas rūpi, tai vašiukų pritrūksta. 
Na, ir proletariatas Lietuvoje... 
Atsilikęs, sakau, atsilikęs... Nie­
ko, nieko susipras, išmoks... Tai 
sakote vašiukų neturi... Reikia 
užsakyti. Pas mus vašiukų kiek 
tik nori...

O iš tikrųjų vašiukų nebuvo, 
neturėjo ir pas juos žuvis gau­
dė, ar meškeriojo tik aukšto 
rango pareigūnai.

—Na, ką daugiau gali pasa­
kyti apie darbininkų nuotaikas?

—Nieko, mūsų kalbos, tai žu­
vis, o žuvis nebylė...

Gal suprato, o gal reikalo spi­
riami kalbas nutraukė ir išėjo.

Lengvai atsidusau, bet jau­
čiau, kad reikalas vis rimtėja ir 
mūsų tie pašnekesiai geruoju 
nesibaigs. Tie vyrai jau neria 
voro tinklą. Jie mane meškeriot 
ja...

Bet tai buvo paskutinis musų 
pašnekesys, nes sekančią savai­
tę jau tratėjo kulkosvaidžiai, 
gaudė anuotos, karas prasidėjo, 
sfinksas griuvo... —V.

Rugpjūčio mėn. 26 d. 46 m.

Amerikiečiai pade­
da komunistams

MANILA, spal. 21 d.—Prezi­
dentas Manuel Roxas pareiškė, 
kad Amerikos kareiviai padeda 
vietos komunistams varyti pro­
pagandą.

Roxas sako, kad vietos komu­
nistai gauna daug komunistinės 
literatūros iš Amerikos ir Kini­
jos.

Maištaujantieji hukbalahapai 
(bežemiai ir mažažemiai) jau 
metė ginklus, bet mažas komu­
nistų sekretorius vis dar prie­
šinasi. Besipriešinančius remia 
komunistuojantieji J. V. karei­
viai. 

1 ~ ""T"------------------------------------
“NAUJIENAS99 SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONĖS: DARBI- 
N IN KAI, BIZNIERIAI, PRO­
FESIONALAI, DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI­
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAU­
JIENOS PADUODA TEISIN­
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE­
RIAUSIUS RAŠTUS.

MŪSŲ “NAUJIENOS” — TAI
GYVENIMO VEIDRODIS
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LIETUVOS GENERALINIO KONSULATO NEW YORKE PAIEŠKOMI ASMENYS
Ieškomieji ar apie juos žinantieji maloniai prašomi atsiliepti: 

CONSULATE GENERAL OF LITHUANIA 
41 West 82nd Street, New York 24, N. Y.

ADOMAITIS, Antanas ir Jonas, 
iš Tautušių km., Betygalos vai., Ra­
seinių aps., gyv. rodos New Yorke

AKSANITAUSKAS, Kazys ir Ak- 
sanitauskytė, Ona, iš Gudelių km., 
Jurbarko vai.

ALIŠAUSKAITĖ, Konstancija, iš 
Vištyčio vai., Vilkaviškio aps.

AMBROZAITIS, Marcelinas, iš 
Šiaulėnų m., Šiaulių aps., gyv. Či­
kagoje

Andriejūnienė- Bandžiulytė, Ane­
lė, iš Ibutonių km., Krekenavos v., 
gyv. Bostone ar Manchester

ANDRIJAUSKAS, Antanas, iš 
Skiemonių vai.

ANDRULIS, Stanislovas,
3135 Olmville (?) Ave., New York

BARACEVIČIUS, Antanas ir Ba- 
racevičius, Stasys, sūnūs Ignaco, iš 
Stačiūnų vai., Šiaulių aps., gyv. 
Bostone

BARKAUSKAS, Dominikas, gyv. 
Elizabeth, N. J., 117 Agnes St.

BARKUS, Povilas, gyv. Brook­
lyn, N. Y.

BARŠAUSKAS, Petras
BARTKUS, Jonas, sūnus Igno, iš 

Deltuvos vai., Ukmergės aps.
BASTIKAITIS, Adomas, gimęs 

Amerikoje, gyv. Čikagoje
BASTYTĖ, Ona, duktė Juozo, iš­

tekėjusios pavardė nežinoma, iš 
Plokščių vai., šakių aps., gyv. Či-

BAŠVINSKAITĖ, Onutė, gimusi
gyv. kagoje

City
ANSKIS, Konstantinas, brolis 

Petro
ANSKIO, Petro, giminės prašomi 

atsiliepti
ANUŠKEVIČIENĖ—Mašalaitytė, 

Elena, iš Gudelių vai., Marijampo­
lės aps., gyv. Detroit, Mich.

ARCIŠAUSKAS, Leonas, sūnus 
Antano, iš Tryškių vai., Šiaulių aps.

ASEVIČIUS, Mike, gyv. New 
Yorke

ATKOČIUS, Jonas, sūnus Vlado, 
gyv. Brooklyn, N. Y. ar Boston, 
Mass.

BABILOW-Kojalowich, Julija, vy­
ras Benediktas Babilow ir dukterys 
Marija ir Jadvyga, gyv. Connecti­
cut ar Kentucky valst.

BABUŠIS, Jonas, gyv. Bostone
BACEVIČIENĖ- — Špakauskaitė, 

Pranciška, iš Papartynių km., Šakių 
aps., gyv. New Yorke

BAČINSKAS, Juozas ir Kazys ir 
Juozo sūnūs Vincas ir Oliukas, gyv. 
Clevelande

BAJORAITIS, Vytautas (Bender, 
Victor), iš Pakuonio, Marijampolės 
aps., vedęs Oną Norvaišytę, gyv. 
Clevelande, kur turi brangenybių 
krautuvę

BAKYS, Antanas, iš Varlaukio 
km., Tauragės aps., gyv. Čikagoje

BALIUKĄ, Mykolas, iš Bebarz­
džių km., Debeikių vai., Utenos ap.

BALIUKONIENĖ (Daukšaitė) A- 
nelė, gyv. New Yorke, kil. iš Gal-

Amerikoje, gyveno pas Jurevičius, 
Petronėlę ir Antaną

BATARLIENĖ (Batarla) Ona ir 
dvi dukterys, gyv. New Yorke

BATCHINSKI, Mathew ir dukte­
rys Bronė ir Monika, gyv. Detroite

BENDIKAS, Jurgis, iš Batakių, 
Tauragės aps., gyv. Collinsville

BENDORIENĖ-Juškevičiutė, Ma­
rija, iš Javaravo vai., Marijampolės 
aps.

BENEŠEVIČIUS, Mykalojus, iš 
Šeduvos, vai., Panevėžio aps.

BERNOTĄ (Bernotaitis) Juozas, 
sūnus Juozo, iš Alvito vai., Vilka­
viškio aps., vedęs, turi keturias duk­
teris, gyv. Detroite

BERTULIS, Antanas, gimęs Ame­
rikoje, lankėsi Lietuvoje, grįžo A- 
merikon 1933 m.

BEŽIS, Martynas, iš Vieviržėnų 
m., Kretingos aps.

BIELKE VIČIUS, Antanas, gyv. 
Brighton, Mass., 47 Cushman Rd.

BIGIENIUS, Jonas ir Mykolas, iš 
Jonavos vai., Kauno aps., gyv. Phi- 
ladelphijoje

BLJYŽYS, Juozas, gyv. Čikagoje
BLIUVIENĖ, Ona, iš Luginės k., 

Marijampolės aps., gyv. Bayonne

BOJAŽINSKIENĖ, Zofija ar Zi­
naida, gyv. New Yorke, Broadway

BONDURIENĖS, Marijonos, bro­
liai: Juozas ir Julius, gyv. New 
Yorke ir Vincas, gyv. Albany, kur 
buvo zakristijonu, prašomi atsiliep­
ti

nės km., Tauragės aps. BOREIKA, Vladas, sūnus Kajeto-REMKIME MŪSŲ KARO VETERANUS
PILNAS PASIRINKIMAS RAKANDŲ IR

Vladas Klash
Overseas Vet

USNR

ELEKTROS ĮRENGIMŲ
Radios

Refrigeratoriai

Deep šaldytuvai

Television

Prosai

Mangliai

Ekspertai radio 
taisytojai

Phones:
Lafayette 7771-2TOWN OF LAKE UTILITIES

1800-02 West 47th Street Corner Woods

3236 SOUTH HALSTED STREET

$1MOOO.OO
Paskirta
Veteranų
Paskoloms
Namų
Pirkimui, 
Statymui ir 
Remontavimui
Kreipkitės pas

SAVINGS andKEISTUTO
LOAN ASSOCIATION

JOS. M. MOZERIS, Sec’y
Tel. CALUMET 4118

no, iš Žiežmarių vai., gyv. Philadei- 
phijoje

BRAZIUKIENĖ-Petkevičiutė, duk­
tė Liudviko, gyv. rodos Peabody, 
Mass.

BRIEDIS, Alfonsas, iš Joniškio 
vai., Šiaulių aps.

BROWNS, Eve, gyv. Colorado
BRUCAS, Stepas, iš Daukniūnų 

km., Panevėžio aps., gyv. Čikagoje
BRUNDZA, Vincas, iš Luginės 

km., Marijampolės aps., gyv. Bay­
onne

BRUNDZA, Vytautas, Anne, He­
len, Birutė ir Valerija, gyv. Detroit, 
Mich., Glendoleen Ave.

BUKLERIENĖ (Baltramonaitytė), 
Ona, sesuo Jakūbo, gyv. Čikagoje

BUNEVIČIUS, Julius, Juozas ir 
Kostas, iš Punios

BURDŽIUS, Juozas ir sesuo Ona, 
vaikai mirusios Burdžiuvienės-Spy- 
čiutės

BUTKIENĖ-čerapaitė, Benedikta, 
gyv. rodos Philadelphijoje, kilusi iš 
Papilės, Šiaulių aps.

BUTKUS; Augustinas, iš Suginčių 
km., Akmenės vai.

BUTNORIUS, Jonas, gimęs Ry­
goje

BUTRIMAS, Antanas ir Juozas, 
iš Jakėnų km., Salako vai., Zarasų 
aps., gyv. Čikagoje

BUTVILAS, S., gyv. Cicero, III., 
5132 W. 23rd St. (

CEHOVICZ-Jacevičiutė, Stasė
CEPLINSKAS, Julius, iš Žagarės 

vai., Šiaulių aps., vedęs Fredrekū- 
naitę, gyv. Čikagoje

CINGAITĖ, Palionė, iš Nauja­
miesčio vai., Panevėžio

ČEPAITIS, Kazys J., gyv. Erie, 
Pa., ir Antanas, gyv. Carnegie (?), 
sūnūs Antano ir Konstancijos Striu- 
pavičiutės, iš šakių aps.

ČEPONIENĖ-Giedrytė, Emilija, iš 
Miškonių km., Skapiškio vai., Ro­
kiškio aps.

ČEPONIENĖ-Rimavičiutė
ČERAPAS, Juozas, iš Papilės, 

Šiaulių aps., gyv. rodos Čikagoje
ČERNIAUSKAS, Ignas, iš Papė- 

čių km., Metelių vai., Alytaus aps., 
gyv. Čikagoje, LeMoyne Avė.

h ČESNAKĄ VIČIUS, Ignas, sūnus 
Mykolo, ir česnakavičius, kurio 
vardas nežinomas, ir česnakavičie- 
nė, kurios vardas nežinomas, visi iš 
Smilgių vai., Panevėžio aps.

ČINSKIENĖ—Gauronskaitė, iš 
Purvių km., Šiaulių aps., gyv. Čika­
goje

DABKEVIČIUS, Jonas, sūnus 
Viktoro ir Barboros

DAMBRAUSKIENĖ-Radvilaitė Ju­
zefą, iš Spičių km., Šiaulėnų vals., 
Šiaulių aps., gyv. Čikagoje

DAUGVILA, Ipolitas, gyv. Phila­
delphijoje, 2704 Ontario St.

DAUKŠYS, Albinas ir jo dvi se­
serys

DAUKŠYS, Jonas ir Vincas, spė­
jamai kilę iš Vilkaviškio aps., gyv. 
New Yorke

DAULIS, Petras, iš Paikių km., 
Širvintų vai.

DAVIČIKAS, Juozas, iš Stakliš­
kių, Alytaus aps., gyv. Lynn, Mass.

DAWSON, George, gyv. Roslyn 
Heights, Long Island, N. Y., brolis 
Stulpinienės

DEBESAITIS, Simonas, iš Mari­
jampolės aps., gyv. Gardner, Mass.

DEGUTIENĖ-Kačionaitė, Magda­
lena, iš Salamos-Būdos, Marijampo­
lės aps., gyv. Elizabeth

DEGUTIENĖ, Ona, iš Vištyčio 
m., Vilkaviškio aps.

DERUVIENĖ—Virbickaitė, Ieva, 
gyv. Plymouth

DIŠKEVIČIUS, Antanas, sūnus 
Stasio, iš Balbieriškio, Marijampo­
lės aps.
DOBOŽINSKAS, Alfonsas ir Liud­

vikas, sūnūs Juozo, gyv. Philadel- 
phijos apylinkėje, iš Krekenavos 
vai., Panevėžio aps.

DOBOŽINSKAS, Petras, gyv. prie 
“Flemington Glen Gardner”

DOMANSKIENĖ-šneiliutė, Liud­
vika, ir vyras Domanskis, Liudvi­
kas, iš Kauno, gyv. New Yorke

DRASUTIENĖ, Petronėlė, sesuo 
šikšnienės,. gyv. Čikagoje

DUSINIS, iš Daugzgirių km., Pa­
biržės parap.

DUOBA, Antanas ir Benediktas, 
iš Sabališkių km., Paežerėlių vai., 
Šakių aps., gyv. Čikagoje

DUSĄ ar Dusas, Mykolas ir Pet­
ras

ENDRIJAITIS, Jonas, iš Taura­
gės vai., sūnus Kasparo, vedęs Jurk- 
šytę, gyv. Collinsville ar East St. 
Louis

GABRYTĖ, Pranė, iš Pagiegalės 
km., Panevėžio vai.

GAINIENĖ-Kačionaitė, Elena, iš 
Salamos-Būdos, Marijampolės aps., 
gyv. Elizabeth

GAIŽUTIS, Anupras, iš Ginučių 
km., Utenos aps., gyv. Fairport Har­
bor, Ohio, 526 — 7 St.

GALIAUSKAS, Adomas, sūnus

Karolio, ir jo sėšeryš, gyv. New 
Yorke

GALINIS, Pranas, iš Žilių km., 
Rokiškio aps., gyvenęs New Yorke

GASIUNAS, Petras, sūnus Stanis­
lovo, brolis Marijonos

GAUDIEŠIUS, Liudas, iš Vaino- 
čių km., Šiaulių aps., gyv. Brook- 
lyne

GAVENIS, Jurgis, iš Valuckų k., 
Jurbarko vai., gyv. Chicago Heights, 
Ill.

GAVENAT, Marie, iš Gėčių km., 
Šakių aps.

GECIUKONIENĖ-Vabuolaitė, Ma­
rija, iš Margų km., Leipalingio vai.

GENYS, Juozas, iš Devinduonių 
km., Gudžiūnų vai., Kėdainių aps.

GERULAITIS, Jurgis, iš Vištyčio 
vai., Vilkaviškio aps.

GERULIENĖ—Motušytė, Emilija, 
gyveno Pentwater, Mich., ir Illinois

GILDŽIUKAS, Aleksas ir Julius, 
iš Pakruojo, Šiaulių aps.

JENKELIUNIENe, Klementina
JONAITIS, Aleksas ir jo brolis, 

iš Daunorinės km., Šiaulių apskr., 
gyv. Čikagoje

JONIŠKAITĖ, Anna, gyvenusi 
pas dėdę George Dawson, Roslyn 
Heights, Long Island, vėliau išvy­
kusi į Bostoną mokintis kaip “nur­
se”

JONKAITIS, Pijus, iš Šočkų km., 
Paežerių vai., Vilkaviškio aps.

JUODVIRŠIS, Antanas, iš Anykš­
čių m., Utenos aps.

JUOZAPATUS, Mikas, iš Traki- 
ninkų km., Tauragės vai.

JURAVIČIENĖ-Dievokaitytė, Pet­
ronėlė, iš Alvito vai., Vilkaviškio 
aps., ir vyras Jurevičius, Antanas, 
iš Prienų

JURKEVIČIŪTĖ, Ona, duktė A- 
domo, iš Subačiaus vai., Panevėžio 
aps., gyv. Čikagoje
JUŠKEVIČIUS, Vincas, sūnus Vin­

co, iš Marijampolės aps., gyv. Čika-
GOTAUTAS, Jonas ir Tadas, gi­

mę Amerikoje, Trinkos .pusbroliai, 
gyv. Čikagoje

GRICIŪTĖ, Morta, iš Papilės vai., 
Šiaulių aps.

GRICYS, Pranas, gyv. Cliffside, 
N. J. Box 58

GRIGALIAUSKAS, Pijus, iš Lan- 
kupėnų km., Gražiškių vai., Vilka­
viškio aps.

GRIMIENĖ-Rotkytė, Morta, gyv. 
Buffalo, N. Y.

GRUBERT, Gustav ir Josephx iš 
Žuklelių km., Virbalio vai., Vilka­
viškio aps., gyv. Brooklyne

GUDAITIS, Jonas, iš Jankų vai., 
Šakių aps., gyv. Čikagoje

GUTAUSKAS, Anicetas, iš Juško- 
nių km., Skiemonių vai.

GUŽAUSKAS, Juozas ir Pranas, 
gyv. rodos New Yorke

GYLYS, Olga
HEIDRICH, Gustavas, iš Kauno, 

gyv. Brooklyne
IGNATAVIČIUTĖ, Anskių gimi­

naitė

goję
KABAŠINSKAITĖ, Anelė, iš Se- 

konių km., Kruonio vai.
KAČERGIS, Antanas ir Jonas, 

vienas jų turi restoraną New Yor­
ke, kilę iš Tursučių km., Sumekų 
vai., Marijampolės aps.

KAČIONAS, Jonas, iš Salamos- 
Būdos, Marijampolės aps.

KAMINSKIENĖ, Ona, gyv. Bal­
timore

KARKLIS, Juozas ir Jurgis, gi­
mę Amerikoje, lankėsi Lietuvoje, 
vėliau grįžo Amerikon pas brolį Mi­
ką.

KAROLIENE-Vinčiunaitė, Agota, 
iš Vabalninko vai., Biržų aps.

KxĄ.SELIENĖ-Žydaitė, Ona, iš Vei­
verių vai., Marijampolės aps., ir vy­
ras Kaselis, Petras.

* KATAUSKIS, Ignacas, iš Pagra­
mančio .parap., Tauragės aps., gyv. 
Čikagoje

KAZIMIERAITIS, Juozas ir Vik­
toras, sūnūs Kazio, iš Joniškio vai., 
Šiaulių aps.

AJL4J4J. IN AKIAI

Phene CANAL 6122
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 West 22nd Street

Valandos nuo 1—3 ir 7—8 
Seredomis ir Nedėk pagal sutartį 

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REPublic 7868

Ofiso Tel. VIRGINIA 0036
Rezidencijos telefonas 

BEVERLY 8244
DR. T. DUNDULIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4157 ARCHER AVENUE

‘ Ofiso valandos: 
nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak 

Trečiadieniais pagal sutartį.

DR. I. E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS: nuo 2—4 ir 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tel.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West Town State Bank Bldg. 

2400 WEST MADISON STREET 
Vai,: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak 

Telefonas SEELEY 7330 
Namų telefonas BRUNSWICK 0591

Dr. Victor P, Slepikas
PHYSICIAN AND SURGEON

6803 W. CERMAK ROAD
BERWYN, ILL.

Office Phone BERWYN 8823 
Residence Phone LAFAYETTE 5151 
(Jeigu neatsiliepia—Berwyn 6200) 
Valandos: 2—4 ir 7—9 vak. Pirm., 
Antrad., Tree., Penkt. ir šešt. 2—4 v

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS 1R CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

2-ros lubos)
Ofiso Telefonas: YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tek: MIDWAY 2886

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vak ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak.
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.Ahlįl SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OPT.

IMBRIENĖ-STIMBULYTĖ ir vai­
kai, gyv. Elizabeth

INDRIULIENĖ-Taunytė, Jovana, 
iš Žeimių km., Šiaulių vai.

JAKAS, Jonas, iš Telšių aps., 
gyv. West Pullman, Čikagoje

JAKŠTAS, Malvina, gyvena Pitts­
burgh, ar gal Pittsfield, Mass.

JANKAUSKAS, Aleksas, sūn. 
Jurgio, iš Stakliškių vai., Alytaus 
aps., gyv. J. A. V. ar Kanadoje

JARUŠEVIČIUS, Karolis, gyv. 
New Yorke ar Bostone

JASINSKIS, Romualdas ir Vy­
tautas, gyv. Čikagoje *

JASINSKIS, Vytautas, baigė gim­
naziją Lietuvoje 1932 metais, vėliau 
grįžo Amerikon, gyv. rodos Čika­
goje

JASIULIONIENĖ, Ona
JAZBUTIS, Kostas, sūnus Anta­

no, iš Mosėdžio vai., Kretingos aps.

KAZLAUSKAS, Antanas, sūnus 
Silvestro, gyv. Brooklyne

KAZLAUSKAS, Modestas, iš Jo­
niškio, Šiaulių aps.

KELPŠIENĖ ‘(vėliau rodos Kli­
mavičienė) Matusevičiūtė, Liuda, 
iš Kelmės m., Raseinių. Liuda iš 
Kelmės m., Raseinių aps., gyv. Phi­
ladelphijoje

KEMEKLIS, Konstantinas ir Ke- 
meklytė, Veronika, iš Jūžintų vai., 
Rokiškio aps.

KERPAUSKIS, Jonas ir Kazimie­
ras, sūnūs Vincento, iš Varnių vai., 
Telšių aps.

KIŠČIUNAS, agronomas, žmonos 
vardas Bronė, iš Lietuvos išvyko 
1923 m. į Meksiką, vėliau persikė­
lė į Jungtines Valstybes, gyv. Či­
kagoje

KLASTAUSKAS, Liudvikas, ar 
jo įpėdiniai, gyv. Čikagoje

(Bus daugiau)

Tel. YARDS 314S
DR. V. A. ŠIMKUS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
IR AKINIUS PRITAIKO 

744 W. 35th Street
Valandos: H—12; 2—-4 ir 6:30—8:3t 

Pirmadieniais tik nuo 2—4 ir 
6:30^—8:30. šventadieniais: 11—12
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DR. SIRIKOL’IS
Gydytojas ir Chirurgas

Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ.
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki £ 

vak išimant Seredos, Sukatos 
vakarus ir Nedėlias.

Ofiso tek YARDS 4787 
Namų tek PROSPECT 1936

DR. C. Z. VEZELTS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė.
arti 47 th Street

Telefonas YARDS 2246 
Valandos: nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

drI'^runoTT
ZUBRICK’AS

GYDYTOJAS IK CH1KUBGAS 
NAUJOJE VIETOJE

2403 West 63rd SL 
VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 

vakaro, trečiadieniai? ir sekmadie 
niais pagal susitarimą.

Telefonas HEMLOCK 7899 
NAMŲ TEL. BEVERLY 10211

LIETUVIS

Mano 26 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas

Optometrically Akių Specialistas
Palengvina akių įtempimą, kuria 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai 
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo­
se atsitikimuose egzaminavimas da­
romas su elektra, parodančia ma­
žiausias klaidas. Speciali atida at­
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind. 
VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 v 
vakaro. Seredomis uždaryta, o Ne­

dalioj pagal ustartį.
Daugely atsitikimų akys atitaisė- 
mos be akinių. Kainos pigiau kaif 

pirmiau.
4712 South Ashland Av*

Phone YARDS 1373

Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 metų patyrimas
Pel. YARDS 182)
Pritaiko Akinius

Kreivas Aki# 
Ištaiso

Oiisas ir Akinių Dirbtuvė
3461 SO. HALSTED STREET

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki t 

Nedėlioj pagal sutartį.

MASTER WINDOW SHADE CO.
S. J. VONDRAK Tel. LAFayette 4560

Langam Uždangalus padarom ant užsakymo—Firankom Lazdas—Mes 
numieruojame ir užkabiname Tavernoms, Namams ir Mokykloms.

VENETIAN BLINDS CASH AND CARRY
1803 WEST 47th STREET (ARTI WOOD STREET)

Nuo 9 ryto iki 5:30 kasdien Ketv. iki 9 vak. šeštadienį iki pietų.
Jau 22 metai kaip tarnaujame šioj apylinkėj.

> ........■ III TH I I

 KITI LIETUVLAI DAKTARAI^

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 S. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas. HEMLOCK 5849 

Rezidencija, HEMLOCK 2324
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro. 

Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis jei jūs galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos dėl 
eczema, nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina fl.59, siųskit Mo­

ney Ordelj arba nuvykit į
BOROCYL CO.. 1206 N. ASHLAND AVENUE 

CHICAGO 22, ILLINOIS, ROOM 556,

taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS
Si bendrovė per 41 metus savo taupytojams išmokėjo kiekvieną 

sutaupytą dolerį su gerais dividendais.
Kiekvieno taupytojo taupiniai yra apdrausti iki $5,000.00 per Fede­

ral Savings and Loan Insurance kompaniją.

PASKOLOS ANT MORGIČIŲ UŽ 4%

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

OF CHICAGO
UNDER U. S. GOVERNMENT SUPERVISION

2202 W. Cermak Road Tel. CANal 8887-8099
JOHN J. KAZANAUSKAS, President and Manager

Office hours: Daily 9 A. M.—5 P. M.; Thursdays 9A.M.—7 P. M.
Wednesdays 9 A. M.—-12 Noon.

YOU MEAN
IT IS IN YOUR

ROWER TO RUIN f
PARA?!!

,. IF YOU WON'T FLEE TO TUE 
I city witu me on MY 
LACCOUNT, perhaps you

WILL TO SAVE YOUR , 
FATHER ,ME PRETTY

BETWIXT THUMB AND / Y
t-. . , — —.r-s I .„..Ijirij J 7

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN ANU SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST Odi'd S1KEET 

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 p p. 
ir 7:30-9 vaK, Šeštad. nuo 2-4 p. p.

Tree, ir sekm. uždaryta.
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Kes. Tei.: VIRGINIA 2421

Dr. J. W. KADZEW1CK 
GYDYTOJAS IB CM1BUBGAS 
West Englewood Bldg. Suite 5 
6254 SO. ASHLAND AVENUE

Valandos pagal susitarimą—išskirut 
Trečiadieni nao 1 iki 5 ir 7 iki 9 p.m 

OFISO Tek GROVEHILL 5213
KES. Tek PROSPECT 9475

GROvehill 4020 (Ofiso ir Rezid.) 

DR. A. J. JAVOIS 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 JV. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v. 

(Tree, ir šeštad. pagal sutartį)
Tek GROvehill 1800 (Ofiso ir namų)

DR. WALTER J.
KIRST L K

GYDYTOJAS IK CH1KUBGAS 
(Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th Street 
(prie Pulaski Road) 

VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30—8:3C 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

NUO UŽSISENEJUSIŲ, AffVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IK ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT­
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios žaiz­
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežėjimą ir skaudėjimą senų, 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji­
mą ir galėsite ramiai miegoti nak­
tį. Vartokite jas taipgi nuo skaudžių 
nudegimų. Jos taipgi pašalina nie­
žėjimą ligos vadinamos PSORIASIS. 
Taipgi pašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su­
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var­
toti nuo džiūstančios ir 
odos. Jos yra geros gy­
duolės nuo visų išvir­
šinių odos ligų. LEGU­
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu­
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda­
mas po $1.25 ir $3.50. At­
siųskite Money Orderi į

LEGULO, Dept. J 
4847 W. 14th Street 

CICERO 50, ILL.
Arba atvykite į vaistinę 

STEM PHARMACY 
4347 W. 14th St., Cicero 50, Ill.

suskilusios

kM

moI'.'R
tn

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFayette 3210 

Res. Tel. REPublic 0054 
Jeigu neatsiliepia— 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vak popiet u 
nuo 6 iki 9 vak vakarais. Trečia­

dienio vakarais ir sekmadieniais 
pagal susitarimą.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tei. Hudson 2096

OFISO VALANDOS: - 
9:30—12; 2—5; 6:30—8
Trečiadienį uždarytas

BARČUS
RYTINE RADIO 

VALANDA
—H STOTUS—

W.G.E.S.
Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 

iki 9:15 vai. ryto.
Subatomis nuo 8:30 iki 9:15 

vai. ryto.
Pirmadieniais taipgi 7:00 

vai. vakare.
= Išgirskite vėliausias žinias 

muziką ir kitus įdomius 
pranešimus.

“NAUJIENOS YRA JŪSŲ
GERIAUSIAS DRAUGAS

—UŽSIRAŠYKITE JAS.
______________________ i________________ *•
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CHICAGOS IR APYLINKĖS ŽINIOS |
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Streikieriai
Reikalaus Nedarbo 
Mokesčio

Chicagos busų vairuotojai ir 
busų garažų mekanikai strei­
kuoja jau gan ilgai. Abejoja­
ma, kad, kaipo streikieriai, jie 
galėtų gauti nedarbo apdraudą. 
Bet unijos viršininkas, Robert 
Stack, įsakė streikieriams rei­
kalauti nedarbo apdraudos mo­
kesčio.

Jisai aiškina: busų streikuo­
jantieji samdiniai nedirba to­
dėl, kad neturi kontrakto. Ne­
turėdami kontrakto juk ir biz­
nieriai ir kitokie verslininkai 
nepildo užsakymų. Neturi kon­
trakto, sako Stack, neturi nė 
darbo.

O jeigu darbo neturi, tai pa­
gal Illinois valstijos įstatymą 
turi teisę gauti nedarbo ap­
draudos mokestį.

Įdomu, kaip į šį reikalavimą 
pažiūrės valstijos pareigūnai, 
kurių žinioje yra nedarbo ap­
draudos reikalai.

Kritikuoja Radijo 
Praktiką

Chicago j e, Palmer viešbuty, 
šiomis dienomis vyksta Nation­
al Association of Broadcasters 
konvencija. Antrai jos sesijai 
antradienio rytą kalbėjo Wil­
liam S. Paley, Columbia Broad­
casting System tarybos pirmi­
ninkas.

Jisai akcentavo mintį, kad 
perdaug skelbimų, palyginus su 
kitokiais radijo programų nu­
meriais, transliuojama; be to, 
jis nurodė, kad patys skelbi­
mai kai kada būna abejotinos
vertės.

Paley aiškino, kad be skelbi­
mų negalimos- būtų privačios 
radijo programos, tačiau reika­
linga esanti lygsvara, reikalin­
ga miera ir geras skonis trans­
liuojamoms programoms, aiški­
no kalbėitojas.

Naujienų
Rudeninis
Koncertas

Lapkričio
3čią dieną

SOKOL SALĖJ
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Valdžia Nori Taikyti 
Lėktuvų Kompaniją 
Ir Vairuotojus

1,100 Trans World Airlines 
lėktuvų vairuotojų sustreikavo 
praėjusį pirmadienį, šitos kom­
panijos lėktuvų kelionės siekia 
28,000 mylių su viršum. Ji ga­
bendavo kasdien apie 600 pa- 
sažierių. •

Dabar, žinoma, jos pasažie- 
riai ieško kitų lėktuvų kompa- 
nijų patarnavimo arba kitokių 
priemonių savo kelionei. Tuo 
gi tarpu Baltieji Rūmai Wa­
shingtone įsakė nacionalinei 
taikos tarybai sušaukti TWA 
ir streikuojančių lėktuvų vai­
ruotojų atstovų bendrą konfe­
renciją.

Valdžios atstovai mėgins tai­
kyti streikierius su kompanija.

Susirūpino Degtinės 
Mėgėjams Daroma 
Skriauda

žmonės kalba, kad jie geria 
vadinamą “blended” viskę. Ta 
blended viskė esanti ne kas ki­
tas, kaip alkoholis, atskiestas 
vandeniu; prie to primaišytas 
truputis geros degtinės. Tai 
toks esąs “blendinimas”, ir tai 
yra prigavimas degtinės mė­
gėjų.

Atrodo, kad degtinės mėgė­
jai susilaukė užuojautos dėl da­
romos jiems skriaudos. Bet šį 
pareiškimą padarė moterų blai- 
vitninkių unijos atstovė. Blai- 
vininkės mano, kad iš viso deg­
tinės nereikėtų gerti. I

Surado Prapuolus!
Vaiką

Pirmadienio vakare (spalio 
21-mą) pp. Spohr, 824 Dakin 
street, pasigedo savo sūnaus 
Arthuro 3 metų. Vaikučio vy­
resnėj! sesuo Dolores nuvedė 
jį ir jo du brolius į mokyklos 
kiemą apylinkėje pažaisti. Iš 
čia jis ir pražuvo.

Suskato ieškoji jo policija, 
tėvai, kaimynai, apylinkės vai­
kai. Ieškojo visą vakarą, ieš­
kojo naktį ir anksti rytmetį.

Vakar (antradienio rytą) vai­
kas buvo užtiktas miegantis au­
tomobily pastatytame ties na­
mais 3049 Clybourn avė. Vi­
sas išgąstis, visa baimė tėvų 
ir kaimynų atslūgo. 

, ----- ---- —

Policininko Nervai 
Pasirodė Tvirtesni

Stanley Sitek, 22 metų, 292’8 
W. 25th place, įrėmė revolverį 
policininkui Albertui Bibbe į 
pilvą. Policininkas įrėmė revol­
verį Sitekui į galvą. Ir taip jie­
du stovėjo kurį laiką.

Siteko pirmo nervai pavar­
go. Jisai numetė ginklą ant že­
mės. Policininkas Bibbe arešta­
vo jį.

Neužilgo areštavo dar Wal­
ter! Lewandowskj, 22 m., 2638 
Luther st., ir Walterj Matusza- 
ką, 21 m., 2427 Sawyer avenue. 
Visi trys yra kaltinami tuo, 
kad praėjusio pirmadienio va­
kare jie įsibriovė į Irving Tu- 
chow karčiamą ir čia pasiėmė 
Tuchowo $7 pinigų ir revolve­
rį.

Minės 25 Metų 
Vyskupavimo 
Sukaktį

Lapkričio 19 dieną šių me­
tų Chicagos kardinolas Samuel 
Stritch minės savo 25 metų 
vyskupavimo jubiliejų. Minėji­
mas įvyks Holy Name katedro­
je. Ta proga ten įvyks didelės 
s iškilmės.

NA V J7BNU-ACME T»'lephotr.
June Yvonne Newland, tri­

jų mėnesių, kuriai bus pada­
ryta nepaprasta operacija. 
Jos širdis yra dešinėje pusė­
je, o plaučiai ir skilvis, taip 
sakant, “aukštyn kojomis”. 
Gimė ji Chicagoje. Daktarai 
mano, kad kūdikis turi apie 
50 nuošimčių šansų atlaikyti 
operaciją.

Atidaryta Nauja 
Lėktuvų Aikštė 
Chicagos Apylinkėje

Vakar (antradienį) atidaryta 
nauja didžiulė lėktuvų aikštė 
Chicagos apylinkėje, būtent 
Douglas Airporte, prie Park 
Ridge miestelio.

Atidarymas įvyko 8 valandą 
ryto. Vakar nauja aikštė ope­
ravo tik iki 4 valandos popiet. 
Pilnas jos operavimas, 24 va­
landas paroje, prasideda šian­
dien, trečiadienį.

Nusmuko Plaukai, 
Reikalauja $10,000

P-lė Bette Kriho, 1027 So. 
May street, iškėlė bylą teisme 
Susan’s Beauty salionui, 1822 
So. May street.

19 metų p-lė Kriho reikalau­
ja $10,000 atlyginimo. Sako, 
kad didžioji jos plaukų dalis 
nusmuko po to, kai gražio sa- 
lione buvo jai permanentinis 
gerbeniavimas padarytas, šešis
mėnesius ji turėjusi laikyti gal­
vą aprištą skepetaite.

Pasidalins Paliktu 
Turtu

1945 m. mirė Chicagoje Ches­
ter Chiesa, 75 metų. Jisai el­
getavo ir gyveno pigiame vieš­
buty So. Staite gatvėje, mokė­
damas kambariui po 20 centų 
dienoj.

Jam mirus pasirodė, kad jo 
palaktas turtas siekia $18,000. 
Visą savo turtą Chiesa paliko 
Chicagos kardinolo Stritch ži­
nioje labdaros tikslams.

Turtas bus padalintas pusiau: 
vieną dalį gaus 18 mirusiojo 
giminių, o kita dalis pasiliks 
kardinolo žinioje.

Pakelsiu Algas 
Bučeriams, 
Brangiau Mėsa 
Kaštuos

Vienas antradienio praneši­
mas sakė, kad numatoma pa­
kelti bučeriams algas po $10 
savaitei Chicagoje. O tai reik­
sią, savo keliu, priedą mėsos 
kainoms, mokamoms mėsinėse 
ir valgyklose.

Praėjusį ketvirtadienį, spalio 
17-tą, miestely Superior, Wis­
consin valstijoj, Janet Lind, 12 
metų mergaitė, nušovė savo tė­
vą. Mergaitė gailisi tai pada­
riusi. Aiškinama, kad ji labai 
mėgusi klausytis šiurpių pasa­
kų per radiją ir kad tos jau­
dinančios pasakos paveikusios 
ją.

PAIEŠKOJIMAI
Kardelis Jonas, sūnus Anta­

no, kilęs iš Girdžiunų kaimo, 
Rimšės valsčiaus, Zarasų apsk., 
buvęs “Lietuvos žinių” redak­
torium, dabar būdamas išrėmi- 
me Vokietijoje, prašo atsiliepti 
brolius, gimines, pažįstamus 
šiuo adresu: Kardelis Jonas, 21. 
Detmold Hiddesen Dreimann- 
strasse, Haus “Erna”, arba, jei 
laiškai bus rašomi lietuviškai-, 
šiuo adresu: Kardelis Jonas, 22 
(131) B Camp, 33 (131) DP 
Assembly Centre, 800 Control 
Unit, BAOR via Great Britain.

Dr. Ona Marija Juškevičiūtė* 
Baliunienė (Austrijoje) paieško 
dėdę Simoną Juškevičių (Jus- 
caivage) gyvenanti Chicagoje. 
Turimomis žiniomis “Juškevi­
čius tikrai gyvena Chicagoje ir 
yra galvijų pirklys (cattle deal 
er).” Laiškas randasi “N.” ofi­
se).

* * &
Andriušis Viktoras, Vinco 

sūnus, kilęs iš Barštinės kai­
mo, Sasnavos vai., Marijampo­
lės apskrities, buvęs Valstybi­
nio Teatro Kaune vyriausiu dai­
lininku, maloniai prašo atsiliep­
ti seserį Andriušytę Stellą ir 
gimines Juraitytę Adelę ir Ju- 
raitytę Kašte, kilusias iš ten 
pat.

Adresas:
Andriušis Viktoras
33 (131) B Camp
33 (131) DP
Assembly Centre
800 Control Unit
BAOR via Great Britain

Ieškomi šie asmenys:
1) Magdalena Matusevičiutė- 

Teresevičienė, duktė Onos ir 
Jono Matusevičių. (Motinos 
mergautinė pavardė Ona Navic­
kaitė). Išvykusi į USA 1928 ar 
1929 mt. iš Lietuvos, Raseinių 
aps., Kelmės miesto. Visą laiką 
tai yra iki’ 1940 metų, gyveno 
Philadelphijoj, Kergaug str., ir 
tenai turėjo nuosavus namus. 
Amerikoje ištekėjusi už Juozo 
Teresevičiaus

2) Liuda Matuseyičiutė-Kel’p- 
šienė, duktė Opos ir Jono Ma­
tusevičių. Išvykusi į USA 1930 
mt. iš Lietuvos, Raseinių apsk., 
Kelmės miestor Amerikoje iš­
tekėjusi už Kazimiero Kelpšo, 
vėliau su juo išsiskyrusi ir ap­
sivedusi su an (iru vyru (pavar­
dės nežinau). Taip pat gyvenu­
si (Philadelphijoj. Ieško brolis 
Aleksas Matusevičius.

Dėdė Anton Matus (Antanas 
Matusevičius), sūnus Anelės ir 
Jono Matusevičių. Visą laiką 
gyveno USA, Čikagoj. Smulkes­
nis adresas nežinomas.

Ieško brolio Jono sūnus, 
Aleksas Matusevičius.

Dėl smulkesnių informacijų 
ieškomieji prašomi kreiptis to­
kiu adresu: Pranas A. Jakutis, 
2101 — 52nd street, Kenosha, 
Wis.

Ieškomi:
1) Ignatas Buzevic (Ignas 

Buza), kilęs iš Karčiamų kaim., 
Radviliškio valse., dabar Bra­
zilijoje.

2’) John Plūkas, kilęs iš Kar­
čiamų kaim., Radviliškio valse., 
dabar gyvenąs Waukegan, Ill.

Rašykite šiuo adresu:
Juozas Varnas,
Wiesbaden, D.P. Camp 563, 
Block J.
Germany, U. S. Zone.

CLASSIFIED ADS.
b.------------------------------------------------------ ———

FURNISHED ROOMS —TO RENT 
Gyvenimui Kambariai

RENDAI KAMBARYS, apšildo­
mas ir furnišiuotas pavieniam arba 
vedusiai porai. 4065 S. Rockwell St.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDAVIMUI GROSERNĖ ir 
mėsos krautuvė, prieinama kaina, 
geras biznis. Išvažiuoja iš miesto. 
PULlman 6904.

“NAUJIENOS”— NEIŠSEMIA­
MAS ŽINYNO IR IŠMINTIES 
ŠALTINIS. SKAITYKITE JAS 
IR KITUS RAGINKITE SKAI­
TYTI IR PLATINTI

u

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai žemė—Pardavimui
SOUTH SIDE BARGENAI

6 kambarių bungalow, Marquette 
Parke, karštu vandeniu apšildomas, 
kaina $11,000. Kampinis mūrinis 
bizniavas namas, krautuvė ir 8 fla- 
tai, garu apšildomas, kaina $17,500.

Taipgi turime mažų ir didelių na­
mų pardavimui.

Z. S. MICKEVICE 
2506 VZest 59th Street 

Te], REPublic 7731.

5 KAMBARIŲ mūrinis bungalow, 
Ekstra kambarys viršuje. 2420 No. 
McVickers. Savininkas. Pašaukite— 
SPAulding 8211. 4604 Wrightwood 
Avenue.

PERKAM, parduodam namus, 
biznius, lotus, farmas ir mainome 
kas ką turite. Apdraudžiam nuc 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuo 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs­
tatymas, kad automobilius būtinai 
reikia apdrausti. Pašaukite mus, o 
mes Tamstai patarnausime visuose 
reikaluose.

PAUL M. SMITH & CO., 
4457 So. Talman Avenue.
Telefonas VIRginia 1662 

arba REPublic 10255

TUOJAU GALIT kraustytis į 2 
flatų medinį narna. Yra saidingai, 
uždaryti porčiai. Cottage užpakaly. 
Savininkas 2-ram flate. Kreinkitės 
vakarais sekmadieny. Tuoj galit už­
imti. 1751 N. Washtenaw.

PARDAVIMUI kampinis, biz­
niavas namas. Pataisytas visas kaip 
naujas dėl tavernos. tar.p dirbtuvių. 
Adresas 4300 So. Wood St. Telefo­
nas 9390.

TIK KELI LIKO
5 akrai prie kelio, 1 mylia nuo Le­
mont. Kai kurie su mišku. Kaina 
labai žema.

STANLEY REALTY CO.
179 W. Washington St. RAN. 7055.

5 KAMBARIŲ medinis bungalow, 
karštu vandeniu apšildomas. Pačioje 
širdyje Marquette Park distrikto, 
arti Western Ave. gatvėkarių. Kai­
na $6,500.

CHARLES URNICH-URNIK
6254 So. Campbell Avė. 2 lubos 

PROspect 6025

BARGENAI
12 flatų mūrinis, renda $630 mė­

nesiui, 6 flatų mūrinis, kampinis. 
$26,000. Tavern su mūriniu namu. 
$11,000. 6 kamb. mūrinis bungalow.

8 flatų mūrinis $36.000.
Pigiau namą pirksi, daugiau pelny­
si. TEISINGAS PATARNAVIMAS.

CHAS. URNICH-URNIK
6254 So. Campbell Avė. 2 aukštas, 

kampas 63rd St.
PROspect 6025.

FARMS FOR SAL® 
Ūkiai Pardaylmni

IOWA valstijoje pardavimui 418 
akrų prie grįsto kelio. Elektra, van­
duo, visa žemė dirbama. Kaina $125 
už akrą. Dr. J. C. Hastings, Elma, 
Iowa.

80 AKRŲ. 14 myl. So. B. patrauk­
li modern. 8 kamb. stuba. Gera že­
mė, puikus priemiestis. $9.000.

80 akrų, 3 myl. į Niles, 6 kamb. 
mod. stuba, automatiškas alyvos 
furnasas. Kaina sumažinta greitam 
pardavimui, $13,500.

140 akrų, arti Volinia, Mich., 8 k. 
stuba, geram stow, 3 didelės bar- 
nės, elektra, $14,000.

160 akrų, 7 m. į Niles, 10 k. stu­
ba. Turi 10 jardu marl supply, U. 
S. gov’t test 98. $16 000.

45 akrų, 2 m. į Niles nauja mod. 
bungalow, gražus landšafto kiemas. 
$12,500.

61 akr., 5 m. į Cassopolis, 6 k. m. 
stuba, į rengta su vandens sistema 
dėl truck farming. $11,600.

10 akrų, arti Barron Lake, 5 k. 
nauja mod. stuba, patrauklus land­
šaftas. Aukoja greitam pardavimui 
už $10,000.

5 akrai, 5 m. į Edwardsburg, gra­
žus akmeninis bungalow prie ežero, 
$4,800.

NILES—patraukli 4 k. mod. stu­
ba, ven. shades. Beveik nauji įren­
gimai, galima pirkti su šiuo puikiu 
namu už $5 800.

DAUG KITŲ SĄRAŠŲ 
Susižinokite arba rašykite ko jums 
reikia vadovaujančiam Southern 
Michigan REAL ESTATE BROKER.

HOWARD W. KLINK
136 N. Shore Dr., Edwardsburg,Mich.
---------,------------------------------------

67 AKRŲ puiki priemiesčio žemė, 
iriguota paukščių farma; moderniš­
ka 7 kambarių stuba; 5 mylios nuo 
miesto ribų Denver, Colorado; di­
deli pagerinimai; įrengta su auto­
matišku garo šildymu, aptarnaujan­
čiu visus trobesius; brooded, pro­
cessed, parduoda 25,000 pavasarinių 
vištukų (friers), 2,000 kalakutų 
retail kaina nuo drive-in biznio 
šiais metais. Savininkas W. R. Cole, 
Mount Morrison, Colorado, Route 
No. 1, Box No. 48.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE
Rakandaii jr jta^
KOMBINACIJOS gesinis ir angli­

mis kūrenamas modemiškas Mono­
gram pečius, gerame stovyje. 969 
West 18th PI., 2-ras aukštas užpa­
kalyje.

HELP WANTED—MALE 
_____Reikia Darbininkų____

AMERICAN 
' CAN CO. 

Needs
TRUCKERS

98 !4 c per hour 
minimum

1834 No. Clybourne

Reiki r 
COALMEN—ASHMEN 

DARBININKŲ
DARBAS PRIE POWER HOUSE 

GERAS MOKESTIS

NUOLATINIS 
UŽSIĖMIMAS

Atsišaukiteį

3901 S. MORGAN ST.
REIKALINGAS DUONOS IŠVE- 

ŽIOTOJAS. Geras mokestis. Trum­
pos darbo valandos. YARds 9729.

LIEJYKLAI REIKIA 
DARBININKŲ

Molders, grinders, inspectors, ore- 
pasters, maitenance men, ir bendras 
leiberio darbas. Taipgi yra progos 
ir nepatyrusiems jaunuoliams dirb­
ti.. CHICAGO FOUNDRY CO., 

2028 No. Major Ave.
REIKIA APSUKRIŲ VYRŲ

GERA ATEITIS

Darbas pagelbėti prižiūrėti na­
mus. Gali būti patyrę ar nepatyrę. 
Geras mokestis. Ateikit šiandien!

YELLOW CAB CO.

57 E. 21st St.
REIKIA MEDŽIO DARBININKŲ 

Trim Sawyers 
Belt Sanders 
Router Hands

49 darbo valandos savaitėje. 
GERAS MOKESTIS 
4350 No. Knox Ave.

SHOP HELPER 
Patyrimo nereikia. Davis Regulator 
Co., 2541 So. Washtenaw ave.

REIKALINGAS antrarankis ke­
pėjas tiktai prie juodos duonos. 
Nuolatinis ir geras darbas, geras 
mokestis. 2910 W. 40th St.

REIKALINGAS apsukrus vyras 
mažos farmos darbui, artę miesto. 
Užlaikymas ir alga. Rašykite J. 
Tyskwic, Route 1, Melrose Park, Ill. 
Arba telefonuokit Melrose Park 
1145.

REIKALINGAS KRIAUČIUS prie 
taisymo drabužių ir fur coats. Atsi­
šaukite 3608 So. Halsted St. YARds 
4891.

REIKALINGAS bartenderis, kad 
būtų patyręs orio baro. Gyveni­
mas vietoie; dėl tolesniu informa­
cijų patirsite vietoie. 5700 W. 79th 
St. Telefonas SUMmit 1386W1.

REIKIA DARBININKU 
BENDRAS D'RRTTTVS^ BURBAS. 

GERAS MOKESTIS 
Malonios d^rbo sąlygos 

44 valandų darbo savaitė.
A+cįSanlrite tuoiaus:

3021 WEST 36th STREET

REIKIA DALIU sud^+vtoiu. ni- 
tavotojų. Išlavinsime. 49’4 valandų 
darbo wwi+o, Anmntomnę atosto­
gos. Uždirbsite iH $1.05 i valandą. 
Exhibit Supply Co., 4222 W. Lake.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbtainkų-Darbininkių

REIKIA:
DŽENITORIŲ.

— ir — 
DŽENITORKU

Dienomis ir naktimis darbas 
NUOLATINIAI DARBAI 
Ligoninė ir ligoje pašalpa 

DYKAI APDRAUDA. 
PENSIJOS PLANAS.

Moterims alga iš pat pradžios
$32.68 iki $39.52 .

į savaitę
Vyrų alga iš pat pradžios 

$46.02 
į savaitę.

KREIPKITĖS:
8:30 iki 4:30

ROOM 1130.
125 So. Clark St.

REIKIA VYRŲ

Prie šiurkštaus dalių sudėstymo 
darbo, mažoje mašinšapėje.

Taipgi reikia 
MOTERŲ

Darbas prie dalių sudėstymo.

WESTERN RAILROAD 
SUPPLY CO., 

2428 So. Ashland Ave.

AR JOS IEŠKOTE GERO 
UŽDARBIO IR SAUGUMO?

THE TELEPHONE 
COMPANY

TURI KELETĄ DARBŲ

DŽENITORKOM
Uždirbsite 72% c. į valandą 

iš pat pradžios 
77%c. į valandą po 3 mėnesių 
82 % c. į valandą po 6 menesių.

VALYMO DARBAS MOTERIM
VISOSE MIESTO DALYSE 

Darbo valandos: 
5:30 po pietų iki 12 nakties.

ATSIŠAUKITE:

Illinois Bell 
Telephone 
Company

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR

309 W. Washington St.
REIKIA

DARBININKIŲ 
Pramonės Kafeterijoj 

Patyrimas nėra būtinas. 
Pastovus darbas.

S. KARPEN & BROS., 
636 W. Cermak Rd.

REIKIA SIUVAMUPŲ MAŠINŲ 
OPERATORKŲ

Darbas prie bovelnų audeklų. Ge­
ras mokestis, nuolatinis darmas.

1528 S. Pulaski Rd.

REIKALINGA MOTERIS prie na­
mų 3 dienas į savaite, po 8 valan­
das i dieną. GEO WASSILL, 325 
So. Loomis St.

REIKALINGA MERGINA arba 
moteris .prie namų darbo. Jeigu pa­
geidaujama kambarys ant vietos. 
Kreipkitės į taverną. 1049 W. 59th 
Street.

REIKIA MERGINŲ

Patyrimo nereikia, švarus ir 
lengvas dirbtuvės darbas, dy­
kai apdrauda ir hospitalizaci- 
ja. ,

CARL GORR COLOR 
CARD CO.

1933 So. Halsted St. 
6-tas aukštas

REIKIA MERGINU. TIKRINTOJŲ 
Moterų darbininkių.

Patikrinti ir suvynioti cook wire. 
GERAS MOKESTIS 
Atsišaukite tuoiaus:

3021 WEST 36th STREET

PERSONAL 
Asmenų Ieško

KOSTAS KAZLAUSKAS, sūnus 
Kosto paieško savo dviejų tetų gy­
venančių Čikagoje ir po vyrais pa­
vardžių nežinančio. Kostas gimęs 
kovo 27, 1912 m., Pasvaly, bet su 
tėvais ilgą laiką gyvenusio Jonišky, 
Turgaus gatvė. Dėl platesnių infor­
macijų kreipkitės nas Brone Andre- 
junaitę-Peters, 1412 S. 49th Ave., 
Cicero 50, III.

MISCELLANEOUS
____________ Įvairus____________

ČIA JŪS GAUSITE 
VISOKIUS PEČIUS

ENGLEWOOD STOVE & REPAIR 
CO. turi gesinių pečių, combination 
virimui pečių, anglim ir alyva šil­
dytuvų, hot blasts, virtuvės šildy­
tuvų. Pataisos ir dalys yra. Taipgi 
mes parduodame visokių išdirbysčių 
elektrikinius pečius. Pašaukite —

HUDson 1220
arba

ateikite adresu 6850 S. GREEN ST.
(% bloko į vakarus nuo Halsted)

c

CASH ARBA KREDITAS

LAUKTI NEREIKIA
HEMIock 3200 ir 

OLYmnic 4006
FLEXIBLE STEEL BLINDS ’ 

Turime visokio dydžio 
55c ketvirtainė pėda 

išmieruoja ir uždeda dykai eksper­
tai, taipgi slip covers. Steel radiator 
covers, taipgi aluminum storm lan­
gai.

BRABEC DEPT.
STORE

2001 W. 51st STREET
Atidarą pirmad., ketvirtad. iki 9:30


